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 سال ۱۴۰۰ با ضعیف ترین 
رئیس جمهور تاریخ روبرو ایم

سعید حجاریان  :  

صفحه  ۶

مصوبه مجلس نشان  داد 
در کشور وحدت وجود ندارد

سعید لیلاز  :  

واردات محموله واکسن کرونا 
در ۲ ماه آینده محتمل است

یک مقام در وزارت بهداشت :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

تجارت الکترونیک، لازمه 
دوام در بازار کرونا زده

ماه های پایانی سال ۹۸ بود که خبر شیوع ویروسی چند نانومتری، دنیا را به هم ریخت. 
روزهای نخستین بروز و ظهور این ابَرَپدیده قرن، وقتی گفته می شد، مدل این بیماری 
همه گیر به گونه ای است که ماه ها و شاید تا سال آینده با آن درگیر باشیم، اصلًا نمی 
توانستیم این حرف را بپذیریم و مدام خود را وعده می دادیم که این مهمان ناخوانده!! 
تا چند روز دیگر، بقچه اش را می بندد و از همان راهی که آمده، بر می گردد ولی 
این مهمان، نه تنها نرفت که بر ارَیکه نشست و دنیا را مسخر کرد. کرونا ویروس یا 
 همان کووید - ۱۹ ، سبک زندگی انسان ها را در تمام جهان عوض کرد، به گونه ای 
که مردم در اقصی نقاط دنیا، روزها را به خانه نشینی های اجباری می گذرانند و در 
سپری کردن این اوقات فراغت تحمیلی! راه هایی را پیشه کرده اند که تا قبل از این 
اصلا ً سابقه نداشته است. شتاب فزاینده و قدرت شیوع روزافزون این بیماری، سبب 

شده، صاحب منصبان و ذی نفوذان در هر کشوری،  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

روند صعودی فرسایش خاک در خراسان جنوبیرضایت از خدمت رسانی شرکت برق استان در بحران هاچراغ علم در دانشگاه بیرجند روشن است 23 6

ماجرای پیچیده  مرغ
در  خراسان جنوبی

عکس : میری

 دادستان: تمام دغدغه ها به خاطر عدم وجود نظارت هاست.به عنوان مثال همین بحث ارز 4200 تومانی که با آن ذرت وارد شده باید نظارتی وجود داشته باشد که این دان ها 
به دست تولید کننده رسیده است یا خیر و چرا به خوبی توزیع نشده است؟ * متولی تولید: سرجمع تخصیصی که برای جوجه ریزی به ما دادند فقط 5 هزار و 900 تن بوده 
 در حالی که 12 هزار تن نیاز بوده است، سویا حدود 6 هزار تن نیاز بوده است حدود 3 هزارتن داده شده است * متولی نظارت بر توزیع: مصرف مرغ در استان از 30 تن 

به11 تن رسیده است * تولید کننده : مرغ بر اساس هزینه های تولید گران نیست، فقط کافی است نهاده ها را آزاد کنند تا تمام مشکلات رفع شود... مشروح در صفحه 3

در نشست آوا با حضور مسئولان و فعالان حوزه تولید ، کشتار و عرضه  مرغ بررسی شد ؛ 

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت »روز دانشجو«

 به نام خدا ؛ دانشگاه ها به عنوان نماد رشد و کمال 
جویی، از جمله مراکزی هستند که همواره در 
تحولات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور نقشی 
بی بدیل داشته و به واسطه حضور دانشجویان، 
سرمنشأ آرمانخواهی، عدالت جویی و حرکات 
باشند.  می  اجتماعی  شئون  همه  در   اعتدالی 
قطع به یقین پیشرفت و تعالی غرورآفرین ایران 
اسلامی از بدو انقلاب تاکنون، مدیون روحیه خود 
باوری، غرور ملی، بنیه علمی و اتکاء به دانش 
متخصصی  جوانان  و  متعهد  دانشجویان  بومی 
بر  تکیه  با  و  ایمان  و  علم  با سلاح  که  است 
اراده ملی ، قله های عزت و افتخار را با موفقیت 
پیموده اند. در خراسان جنوبی نیز وجود بیش 
از 41 هزار دانشجوی فکور و صاحب اندیشه، 
ظرفیت بسیار خوب و مناسبی است که می توان 
از آن در رشد علمی و فرهنگی، رونق پژوهش 
اجتماعی،  رفاه  های  شاخص  ارتقاء  فناوری،  و 
استفاده هر چه بهتر از استعدادها در راستای 
 پیشرفت و توسعه متوازن استان بهره مند شد.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
این روز  گرانقدر شانزدهم آذر ماه 1332 - 
ایران  های  مقاومت  تاریخ  در  ماندنی  یاد  به 
دانشجویان  همه  به  را  دانشجو  روز  اسلامی- 
فرهیخته، اساتید گرانقدر و دانشگاهیان عزیز 
خراسان جنوبی، این مهد علم و ادب تبریک 
عرض نموده، امیدوارم بتوانیم در سایه عنایت 
دانشگاهیان  تلاش های  و  باریتعالی  حضرت 
عزیز، در سالی که به تدبیر رهبر معظم انقلاب 
)مدظله العالی(، جهش تولید نام گرفته، با همدلی 
و تعامل در فضایی توأم با نشاط و پویایی در 
محیط های علمی و دانشگاهی استان در اجرای 
تدبیر  دولت  برنامه های  و  نظام  سیاست های 
و امید تلاش کنیم تا توسعه پایدار و آینده ای 
سرشار از عشق و امید را برای استان خراسان 

جنوبی رقم زنیم.

حمید ملانوری - استاندار خراسان جنوبی

تشکر و قدردانی

جناب آقای دکتر ضیائی، سرکار خانم ابراری 
و پرسنل محترم بخش عفونی بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند

 سلامتی و بهبودی مادر عزیزمان )طوبی بازرگان( مرهون زحمت های بی دریغ 
شماست، امیدواریم ستاره زندگی و اختر دانش تان پیوسته ایام بر دل بیماران بتابد.

خزاعی-  بازرگان

بود سرتا سر عمرش به زبان نام خدا    
   همدمش حضرت زهرا )س( و شفیع او امام رضا )ع(

با غم و اندوه فراوان بدین وسیله درگذشت

 مرحوم محمدرضا خورشیدی
 )بازنشسته آموزش و پرورش و خادم افتخاری امام رضا )ع(( 
را به اطلاع تمامی آشنایان محترم می رساند: با عنایت به شرایط موجود 

از برگزاری مراسم معذوریم. تقاضا داریم
 با ذکر فاتحه و صلوات روح آن مرحوم را قرین رحمت نمایید.

خانواده و بستگان

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

فرماندهی محترم نیروی انتظامی استان خراسان جنوبی
بدینوسیله از برخورد خوب و همکاری پرسنل زحمتکش 

کلانتری ۱۱ خیابان توحید خصوصا 
ستوان یکم  ذبیح اله سلیمی نیا

 سروان مظفری و ستوان یکم کاظمی 
که نسبت به شناسایی و دستگیری به موقع سارق مغازه اینجانب 

اقدام نمودند،تشکر و قدردانی می نمایم.
حامد خسروی - مدیریت تعمیرات تلفن همراه ویرگول

جناب آقای مهندس عباسی جرجانی
با دلی سرشار از امید و اندیشه ای سرشار از احترام 

انتصاب شایسته شما را به سمت
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 

خراسان جنوبی 
تبریک عرض می نماییم، از درگاه خداوند سبحان تداوم تعالی 

و توفیق جناب عالی را مسئلت داریم.

جناب آقای کربلایی محمد حمیدی مجتمع گردشگری بادامشک )آبشار چهارده(
مداح و ذاکر اهل بیت )ع( 

مجتمع فرهنگی و مذهبی مسجد و هیئت مرتضوی 
 با نهایت تاسف و تاثر ضایعه درگذشت پدر گرامی تان مرحوم مغفور

شادروان حاج کربلایی علی اکبر حمیدی
 را خدمت شما و اهل بیت محترم تان تسلیت عرض نموده

 از خداوند منان برای بازماندگان صبر و برای آن مرحوم رحمت
 و مغفرت خواستاریم.

مجتمع فرهنگی و مذهبی مسجد و هیئت مرتضوی

انا لله و انا الیه راجعون

خاندان محترم واسعی
با نهایت تاسف درگذشت

 شادروان حاج احمد واسعی
را حضور شما و سایر بستگان گرامی تسلیت عرض نموده ، با توجه به محدودیت های کرونایی

و عدم امکان تسلیت حضوری، از خداوند برای آن مرحوم غفران و برای بازماندگان عزیز 
صبر مسئلت می نماییم. ما را در غم خود شریک بدانید

خانواده های: اکبری ، صابری- شرکت آرد مواد غذایی بیرجند

احتراما بدین وسیله از تمامی فامیل، دوستان، آشنایان، همکاران استانداری، 
فرمانداری، بخشداری مرکزی بیرجند و خوسف، فرمانداری شهرستان 

درمیان، کلیه دهیاران و اعضای شوراهای بخش مرکزی شهرستان بیرجند
 و همکاران شرکت تعاونی دهیاری ها که از طریق تماس تلفنی یا پیامک

 ما را در تحمل مصیبت درگذشت 
مرحومه زهرا جوشی )اسفهرود( 

یاری بخشیدند،صمیمانه تشکر و قدردانی می نماییم. سلامتی و بهروزی همه 
عزیزان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

خانواده یوسف پور

مجموعه بازاریابی و فروش پارس از جوانان جویای کار در مشاغل ذیل 
دعوت به همکاری می نماید

شرایطجنسیتشغل

با مدرک تحصیلی حداقل دیپلم، ظاهری آراسته، روابط عمومی بالاخانم/آقابازاریاب
با مدرک تحصیلی حداقل دیپلم )ترجیحا با سابقه کار(آقاتوزیع کننده

با مدرک تحصیلی حداقل دیپلم، با ظاهری آراسته  و روحیه آقاکارپرداز
مشتری مداری و فن بیان گویا ، ترجیحا سابقه کار و داشتن

  وسیله نقلیه

برای تمامی موارد فوق حقوق مطابق قانون کار به همراه پورسانت عالی در نظر گرفته 
خواهد شد. ارسال رزومه به ایمیل  farnaz.yousefy@gmail.com  تلفن:  3۲۴۱7۲۱3  

شرکت گیتی گستر خاوران جهت تکمیل پرسنل به افراد ذیل نیازمند است.
راننده پایه یک – لودر- بیل مکانیکی – راننده تراکتور و غلطک 

  آشپز – حسابدار و انباردار
  و مهندس عمران با 5 سال سابقه اجرایی.

09155624۸۸9 / 056- 32442۸۸6

روابط عمومی کمیسیون هماهنگی بانک های استان خراسان جنوبی

                      جلسه ارتباط مردمی 

جناب آقای محمد علی زرنگ
 دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان

 امروز یکشنبه 99/9/16 ساعت 9/30 الی 11
پاسخگویی به سوالات مردمی 

از طریق تلفن 111

معصومی از تبار بی گناهان فرشته سان پرواز کرد
 همسر، پدر و برادرمان

 زنده یاد علیرضا تیمور پور
رهَ به جاودانگی برد.

به علت حفظ سلامت شما عزیزان مراسمي برگزار نمي شود، یاد و 
خاطره اش را با نثار فاتحه اي به روح پاك آن مرحوم گرامي مي داریم.

خانواده های: تیمورپور و دیانتی پور

خاندان محترم تیمور پور 
درگذشت شادروان علیرضا تیمور پور 

 چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای 
جز تسلیم و رضا نیست. این غم بزرگ را خدمت خانواده محترم تان صمیمانه تسلیت عرض نموده 

برایتان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات را از خداوند متعال طلب می کنیم.
خانواده های: غلامحسین روغنی ، هانی روغنی و حسین لاهوری

سرکار خانم نسرین ملک آبادي 
جناب آقاي یوسف چنگیزیان 

تسلیت واژه ناچیزي ست نسبت به غمي که در دل دارید
لحظه هاي سنگین هجران پدر عزیزتان را در کنارتان به سوگ 
مي نشینیم، روزهایي سرشار از صبر و آرامش برایتان آرزومندیم.

روحشان شاد و یادشان گرامي 
امین - حمیدي
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خرید توافقی گل نرگس در خوسف آغاز شد

مدیر تعاون روستایی خوسف از آغاز خرید توافقی گل نرگس از کشاورزان استان خبر داد. محمدعلی قلندری اسفدن اظهار کرد: ۲۴ هکتار از اراضی خوسف 
زیر کشت گل نرگس است که از این میزان بیش از ۱۲ میلیون شاخه گل نرگس برداشت می شود. وی با اشاره به فعالیت ۱۳۰ بهره بردار در این حوزه 
بیان کرد: این محصول به استان های تهران، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمان برای فروش ارسال می شود.

تجارت الکترونیک، لازمه دوام در  بازار کرونا زده
* بهروزی فر 

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  شتاب فزاینده و قدرت شیوع روزافزون این بیماری، سبب شده، صاحب منصبان 
و ذی نفوذان در هر کشوری، برای مهار این ویروس لجام گسیخته، هر روز طرحی نو دراندازند. این موضوع 
در کشور و در استان ما نیز نمود داشته، نمونه اش محدودیت هایی است که طی دو مرحله در یک ماه اخیر، 
اعمال شد. کاهش ساعت کاری واحدهای صنفی و بعد از مدتی تعطیلی کامل همه به جز مشاغل گروه یک، 
عدم ورود خودروهای غیربومی و خروج خودروهای بومی، حضور یک سوم کارکنان ادارات و... از جمله مواردی 
بود که صرفاً به جهت مدیریت شرایط و مهار بیماری کرونا در دستور کار حوزه های مختلف قرار گرفت. در این 
میان، ممانعت هایی که سدی بر فعالیت اقشار خاص و به ویژه کسبه و بازاریان بود، بیش از بقیه مصوبات حاشیه 
به همراه داشت. اگر چه به گواه آمار، بیش از ۹۵ درصد اصناف خراسان جنوبی به این قانون تمکین کردند و 
در تبعیت از شیوه نامه های بهداشتی، قفل بزرگی بر در واحد صنفی خود زدند اما حدود ۵ درصد کسبه به بهانه 
هایی از جمله نخواندن دخل و خرج و ماندن قبوض آب و برق و گاز و داشتن قسط و... از این قاعده سر باز زدند 
و در این میان، بودند عده ای که کرکره را تا نیمه پایین آوردند تا هم مشتری را داشته باشند، هم قانون را!!  به 
هر حال، به گفته رئیس کمیسیون بازرسی و نظارت اصناف کشور؛ بیش از سه میلیون واحد صنفی در سطح 
کشور فعالیت دارند که با احتساب افراد مشغول در حوزه اصناف، در حال حاضر در مجموع بیش از ۲۰ میلیون 
نفر در کنار سفره اصناف نان می خورند و متأسفانه شیوع کرونا ویروس به نیمی از این واحدهای صنفی آسیب 
زده است.  زیر و رو شدن اقتصاد و معیشت بیش از ۲۰ میلیون نفر، خسارت اندکی نیست که خیلی زود جبران 
شود و قطع به یقین ادامه این روند زندگی اجباری با کرونا ویروس، تبعات دشوار تری به همراه دارد که برخی 
از آنها غیرقابل جبران و بعضی ها هم به سختی قابل رفع و رجوع می باشند.  با این همه در شرایطی که شیوع 
ویروس کرونا، تبعات اقتصادی فراوانی را در پی داشته و بسیاری از مشاغل را با چالش های جدی مواجه کرده 
است، برخی از مشاغل ایرانی توانستند به  خوبی کسب و کار خود را گسترش دهند. آمارها نشان می دهد در 
حالی که اغلب واحدهای صنفی سنتی، از شیوع بیماری، اعمال محدودیت ها و تعطیلی اجباری، زانوی غم بغل 
گرفته بودند اما در همین شرایط برندهای مطرحی همچون اسنپ، دیجی کالا، دیوار، هافمن و... از جمله کسب 
و کارهایی بودند که با استفاده از بستر آنلاین و فروش تلفنی توانستند سودی بیش از گذشته ببرند.  به عبارت 
دیگر کووید- ۱۹ کاری کرد که برخی مجموعه ها با استفاده از ظرفیت تجارت الکترونیک در فضای الکترونیک 
و فناوری اطلاعات، ضمن مشتری مداری، به توسعه فروش خود دست زنند.  در این مدت، برخی بنگاه های 
اقتصادی خاص برای حفظ سازمان و مشتریان خود به تجارت الکترونیک گرویدند، حتی بخشی از واحدهای 
صنفی سنتی نیز که امکان استفاده از این ظرفیت را داشتند، از فناوری استفاده کردند و شاهد تأثیرات مثبت آن در 
کسب و کار خود بودند، در صورتی که اگر از این فناوری استفاده نمی کردند ممکن بود از بین بروند.آمارها نشان 
از موفقیت خیلی از برندها در بهره برداری از این فرصت دارد، برای مثال؛ مجموعه آمازون در همین سه ماه اخیر 
به اندازه ده سال گذشته فروش داشته و دیجی کالا که بخشی از کارکنان خود را اخراج کرده بود، بعد از شیوع 
کرونا حدود ۲ هزار نفر را جذب کرد تا بتواند مشتریان خود را پاسخ گوید.  علاوه بر این شرکت های متعددی هم 
داریم که فروش اینترنتی ویدئویی دارند و در این مدت فروش چند برابری داشته اند، مجموعه هایی چون نت 
فیلیکس، آپارات یا نماوا فروش چندین برابری پیدا کردند. اگرچه که سینما ها تعطیل شد ولی مانند گردشگری که 
اقدامات مکمل انجام شد و سعی کرد مشتریان را در بستر دیگری حفظ کند، بسترهای نمایش ویدئوی آنلاین و 
سینماهای آنلاین توانستند تا حدی تعطیلی سینماها را جبران کرده وموفق عمل نمایند. نمونه جالب تر این ماجرا، 
ماجرای “جمعه سیاه” یا همان “Black Friday”، آخرین جمعه ماه نوامبر -هفته گذشته- بود.  اتفاقی که سال 
 هاست در کشورهای غربی و صرفاً برای جلب مشتری بیشتر در آستانه شروع عید کریسمس رقم می خورد، 
بسیاری از فروشگاه ها در این روز، چوب حراج به اجناس خود می زنند تا مردم را به خرید بیشتر ترغیب نمایند.  این 
روز خاص، امسال بیش از سال های گذشته در کشور ما هم مورد توجه واقع شد و فروشگاه های ایرانی زیادی 
تحت عنوان “حراج جمعه” به عرضه کالاها و خدمات خود پرداختند و نکته جالب توجه این بود که در بازه زمانی 
تعطیلی اجباری فروشگاه ها، خیلی ها فرصت استفاده از ظرفیت فضای مجازی و ارتباط تلفنی را غنیمت شمرده 
و در قالب همین حراج یک روزه، اجناس و کالاهای خود را به راحتی عرضه کردند و بسیاری از خریداران  نیز در 
این روز پای صفحات مجازی نشستند و محصولات مورد نیاز یا علاقه خود را از طریق آنلاین و با تخفیف های 
مناسب سفارش دادند، به عبارت خیلی بهتر، در این خرید و فروش مجازی، یک اتفاق دو سر سود رقم خورد.  
واقعیت این است که استفاده از فناوری یک مزیت می باشد زیرا باعث کاهش هزینه شده و استفاده از آن 
رایگان است یعنی با وارد کردن یک نشانی و ثبت نیاز یا گرفتن یک شماره و اعلام خواسته، می توان کاری را 
انجام داد که در شرایط عادی، صرف زمان، تردد در سطح شهر، هزینه جابه جایی و... به همراه داشت.  تجربه 
فروشگاه های مختلف در این ایام کرونایی به خوبی ثابت کرد که تنها با فراهم نمودن زیرساخت لازم و کمی 
 آموزش و کسب مهارت های لازم، با وجود بستن در واحد صنفی، باز هم می توان به کسب و کار خود ادامه داد. 
در شرایط کنونی نیز با توجه به محدودیت های ناشی از شیوع کرونا و ترجیح اغلب افراد به ماندن در خانه از یک 
سو و مشغله های کاری و کمبود فرصت برای خرید حضوری و فیزیکی از دیگر سو، تمایل مردم به خرید آسان تر 
و راحت تر بیشتر شده  و روز به روز هم در حال افزایش است، لذا این موقعیت، فرصت مناسبی است تا به تغییر 
شیوه های فروش و عرضه کالا و خدمات بیندیشیم و بر اساس اصل تحول، لازمه دوام و ماندگاری در بازار است، 

از همین امروز برای تجارت الکترونیک برنامه ریزی نماییم. شاید سخت باشد، اما شدنی است!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

کاری -  ۱۶ آذر همه ساله به مناسبت روز 
دانشجو هیجان  و شور خاصی در دانشگاه 
ها دیده می شود. اما امسال  به دلیل شیوع 
ویروس کرونا  آموزش با موقعیت خاص 
و تازه ای روبرو شده است با وجودی که 
دانشگاه ها خالی از دانشجو هستند و حضور 
واقعی  و فیزیکی دانشجو در دانشگاهها  
تعطیل  دانش  و  تحصیل  اما  نیست، 
 نیست و آموزش به صورت مجازی انجام 
می شود که خود چالش ها و مشکلاتی را 

به وجود آورده است. 

بازار گرم کلاس های غیرحضوری 

علیخانی از دانشجویان دانشگاه بیرجند از 
استان گلایه  در همه جای  اینترنت  نبود 
دارد و می گوید: تکلیف دانشجویانی که در 

زندگی  اینترنت  پایین  با سرعت  مناطقی 
می گوید:  دانشجو  این  چیست؟  می کنند، 
اگر بخواهم از کلاس های آنلاین دانشگاه 
مراجعه  کافی نت  به  باید  کنم،  استفاده 
کنم که آن هم به دلیل استفاده عمومی 
به کافی  خطرآفرین است و جرأت رفتن 
نت را ندارم.یک دانشجوی مقطع دکترا نیز 
از برگزاری کلاس های مجازی با کیفیت 
پایین شاکی است و می گوید: این شیوه 
آموزشی به خوبی بستر سازی نشده و عموما 
با قطعی و کندی سرعت روبرو می شویم. 
معصومی از دانشجویان رشته مهندسی نیز 
با اشاره  به اینکه برای دروس تخصصی و 
عملی آموزش مجازی کارآمد نیست، عنوان 
می کند: از طرف دیگر شهریه دانشگاهها 
تحصیلی  ترم  این  بود  بهتر  نکرده  تغییر 
تعطیل می شد تا با این بازدهی برگزار شود. 

در این میان برخی دانشجویان که در مناطق 
روستایی زندگی می کنند از نبود اینترنت و 

دسترسی ضعیف شکایت دارند.

دانشگاه جامعه محور، 
مهارت آموز و کارآفرین

رئیس دانشگاه بیرجند در گفتگو با خبرنگار 
آوا  می گوید:  ما شعار دانشگاهی جامعه 
محور،  مهارت آموز و کارآفرین  و در خدمت 
مردم  را  سرلوحه کار خود قرار داده ایم.  و 
افتخار می کنیم که  یکی از  دانشگاه های  
متخصص  علمی   هیئت  با ۳۶۰  مطرح 
هستیم.  دکتر خامسان در خصوص دوران 
دانشجویی خود می گوید:  سال ۶۸ زمانی 
من دانشجو شدم تازه جنگ تمام شده بود 
و اوضاع چندان مناسب نبود. وی با اشاره 

بسیار  خوابگاه  وضع  زمان   آن  اینکه  به 
نامناسب بود و من در خیابان کریم خان 
 تهران اتاقکی زیر پله اجاره کرده بودم، ادامه 
به  محدود  هم  سلف  غذاهای  دهد:  می 
چند مورد غذا  بود  و کیفیت مطلوبی هم 
با   نداشت. وی یادآور می شود: آن روزها 
و  لیسانس  فوق  و  گذشت  اش  خاطرات 
دکترایم را گرفتم و اکنون یا افتخار مسئولیت 

ریاست دانشگاه بیرجند را برعهده دارم.

استاندارد کافی زیر ساخت ها
و امکانات دانشگاه

رئیس دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه در 
حال حاضر  وضع سلف و خوابگاه ها نسبت 
 به آن زمان تفاوت زیادی پیدا کرده است، 
می افزاید:  شاید زیر ساخت ها و کیفیت آن 
ایده ال نباشد ولی در حد استاندارد است و 

شود.   بهتر  روز  به  روز  کنیم  می  تلاش 
خامسان تاکید می کند: اکنون یادگیری و 
پژوهش حرف اول را در دانشگاه  می زند و 
تلاش می کنیم که دانشجو دغدغه دیگری 
نداشته باشد. وی با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا در جهان خاطر نشان می کند: این 
موضوع در جهان  تقریبا بی سابقه بوده که 
ظرف یک ماه یک ویروس از چین به سراسر 

دنیا برود و همه جهان را درگیر خود کند. 

مهارت انعطاف پذیری
و پذیرفتن شرایط خاص

وی با بیان اینکه باید خودمان را با وضع 
جدید تطبیق دهیم ادامه می دهد:  در قرن 
انعطاف پذیری و  ۲۱ مهمترین مهارت،  
پذیرفتن شرایط خاص است و دانشگاه نیز از 
این مساله مبرا نیست. رئیس دانشگاه بیرجند 
عنوان می کند: قطعا آموزش چهره به چهره 
چیز  هیچ  و  است  آموزش  نوع  بهترین 
جای آن را نمی گیرد اما در شرایط خاص 
کنونی باید خودمان را با آن وفق دهیم . 
دکتر خامسان یادآور می شود: در دانشگاه 
بیرجند زیر ساخت ها از دو سه سال گذشته  
بروز رسانی شده  و  ظرف چهار روز تعطیلی 
سیستم الکترونیک دانشگاه حتی زودتر از 
شهرهای بزرگ راه اندازی شد.   وی ادامه 
می دهد: اکنون تمام کلاس ها در دانشگاه 
به راحتی  برگزار شده و ضبط می شود و 
دانشجو هر زمان که بخواهد می تواند به 

فایل ها دسترسی داشته باشد.

دورکاری کارکنان دانشگاه  

دورکاری  همچنین  اینکه  بیان  با  وی 
کارکنان نیز به خوبی با سیستم ویپ با بهره 
وری بالا انجام می شود، اظهار می کند: 
و دورکاری  زمانی که همکاران در منزل 
انجام می دهند شماره اتاق آنها به گوشی 
شان دایورت شده و از هر مکانی می توانند 
پاسخگوی تماس ها باشند.  رئیس دانشکاه 
بیرجند یادآور می شود: در تابستان گذشته 
برطرف  را  الکترونیک  آموزش  مشکلات 
کردیم و در این خصوص سه میلیارد تومان 
صورت  سرورها  بروزرسانی  برای  هزینه 
گرفت. وی که دارای دکترای روانشناسی 
است درخصوص کلاس های  درسی اش 
می گوید: قبلا که کلاس ها حضوری بود 
شاید بخاطر همان رفت و امد و مشکلات 

دیگر حضور دانشجویان در کلاس کمرنگ 
تر بود اما اکنون در کلاس ۴۱ نفره من 

همیشه بالای ۳۸ نفر حاضر هستند.

وام از صندوق رفاه برای دانشجویان

قطعا  اینکه  به  اشاره  با  خامسان  دکتر 
اینترنت با مشکلاتی چون قطعی و کندی 
روبرو است، می افزاید: برای دانشجویانی 
که در مناطق روستایی هستند و یا وضع 
وام  رفاه  از صندوق  ندارند  مناسبی  مالی 
است.   شده  گرفته  درنظر  مناسب  های 
وی خاطر نشان می کند: در اوایل انقلاب 
ما دو سه سالی تعطیلی دانشگاه داشتیم 
 الان هم با یک ترم مرخصی اتفاق خاصی 
نمی افتد و دانشجویان که مشکل دارند 
مرخصی  به  سنوات  بدون  توانند  می 
تحصیلی بروند. وی درباره رشته های که 
دارند عنوان می کند:  عملی و کارگاهی 
برای هر کدام از این دانشجویان در مقطع 
دکترا یک اتاق در خوابگاه اختصاص داده 
پروتکل  با  پژوهشی  کارهای  به  تا  ایم  
ادامه  با خیال راحت  های بهداشتی خود 
می دهند.  رئیس دانشگاه بیرجند با بیان 
روند  اگر کاهش  موج سوم  از  بعد  اینکه 
دکترا  دانشجویان  باشیم  داشته  را  کرونا 
و فوق لیسانس پذیرش می شوند که به 
صورت حضوری به تحقیقات و پژوهش 
خود ادامه دهند و امکانات هر نفر یک اتاق 

برای آنها مهیا خواهد شد.

اولویت سلامت دانشجویان و کارکنان 

وی با اشاره به اینکه قطعا سلامت کادر 
است،  اولویت  در  دانشجویان  و   دانشگاه 
می افزاید: اما اگر همچنان وضع قرمز باشد 
باز هم کلاس  به لحاظ اهمیت سلامت 
ها آنلاین برگزار شده و کارکنان دورکاری 
می کنند تازمانی که وضع سفید شود و یا 
واکسن ویروس به دست هموطنان برسد.  
وی با بیان اینکه تنها خوابگاه و سلف ها 
تعطیل است و هیچ برنامه ای متوقف نشده 
است، یادآور می شود: تمام امور پژوهشی و 
فرهنگی حتی تربیت بدنی با همان شدت 
قبل انجام می شود. رئیس دانشگاه بیرجند 
با اشاره به اینکه کار اساتید هم بیشتر شده 
است خاطر نشان می کند: برای درس در 
فضای مجازی استاد باید تولید محتوا کرده 
و  باید از قبل فایل های مربوط به درس 

را آماده کنند و این یعنی حوزه فعالیت آنها 
عنوان  خامسان  دکتر  است.  شده   بیشتر 
می کند: همچنین برای استفاده دانشجویان 
بصورت آفلاین تمامی کلاس ها از طریق 
سامانه ضبط و بارگزاری می شوند و ورود 
به تمام سامانه های دانشگاه برای اساتید و 

دانشجویان رایگان می باشد.

قرارگیری نام دانشگاه بیرجند در 
بین دانشگاه های برتر جهان

وی با یادآوری اینکه براساس آخرین رتبه 
بندی مؤسسه تایمز نام دانشگاه بیرجند در 
بین دانشگاه های برتر جهان قرار گرفت، 
آخرین  براساس  کند:  می  نشان  خاطر 
رتبه بندی موضوعی نظام رتبه بندی تایمز 
حوزه های  در   ) ۲۰۲۱ میلادی  )سال 
مهندسی و علوم پایه، نام دانشگاه بیرجند 
در حوزه مهندسی بین۸۰۱ تا ۱۰۰۰ دانشگاه 
برتر جهان در کنار دانشگاه های مطرحی از 
دنیا قرار گرفته است.وی یادآور می شود: 
ما در دانشگاه از این فرصت عدم حضور 
دانشجویان برای به روز رسانی زیر ساخت 
عقب  و  کنیم  می  استفاده  دانشگاه  های 

ماندگی ها و تعمیرات انجام می شود. 

استفاده از خدمات سایت های 
دانشگاه ، رایگان از هر مکانی

وی با بیان اینکه تمام ترافیک های آموزشی 
در سایت های دانشگاه برای کسانی که به 
این سایت ها ورود پیدا می کنند رایگان 
اساتید  برای  همچنین  افزاید:  می  است، 
بسته اینترنتی ۱۲۰ گیگ اینترنت رایگان 
در نظر گرفته شده است. وی به مشکلات 
پیش روی آموزش اینترنتی پرداخت و ادامه  
می دهد: چالش اصلی آموزش غیرحضوری 
از  برخی  نداشتن  دسترسی  دانشگاه،  در 
دانشجویان به بستر اینترنت و یا بضاعت 
نداشتن برخی از دانشجویان آنها در تهیه 
از  بیان می کند:  ملزومات آن است. وی 
دانشجویان تقاضا می کنم نسبت به تاثیرات 
بحران کرونا بر روی روند آموزشی صبوری 
بیشتری داشته باشند، چرا که این اتفاق به 

 طور غیر منتظره ای رخ داده است.

چالش های »آموزش مجازی« دانشگاه ها در  روزهای کرونایی 

چراغ علم در  دانشگاه بیرجند روشن است 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

دعوت نامه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سالیانه )نوبت دوم(  
صاحبان سهام شرکت سیمان باقران )سهامی عام(        شماره ثبت 1397 

 پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( مورخ 99/6/26 و عدم حصول حد نصاب قانونی، بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سیمان باقران )سهامی عام( دعوت می شود 
در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( شرکت سیمان باقران که ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 99/9/26 به آدرس: شهرستان درمیان، کیلومتر 34 جاده اسدیه به بازارچه مرزی 
میل 73 ، کارخانه سیمان باقران برگزار می گردد حضور بهم رسانند. شایان ذکر است، سهامداران محترمی که تمایل به حضور در جلسه مذکور را دارند جهت دریافت برگ ورود به جلسه با در دست 
 داشتن برگه سهام و کارت شناسایی معتبر و یا وکالتنامه رسمی در ساعات اداری روزهای 17 لغایت 25 آذر ماه به امور سهام شرکت، واقع در خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان غفاری، بیست متری یاس 

شرکت سیمان باقران مراجعه نمایند.)ضمنا وسیله ایاب و ذهاب در روز مجمع در محل دفتر مرکزی شرکت آماده حرکت به سمت کارخانه می باشد(
سهامداران ارجمندی که قصد کاندیدا شدن به عنوان عضو هیئت مدیره و کلیه افراد یا موسسات واجد شرایطی که تصمیم به کاندیدا شدن به عنوان بازرس یا حسابرس قانونی را دارند برای تکمیل فرم و 

ارائه مدارک شناسایی می بایست تا پنج روز قبل از تشکیل مجمع به شرکت سیمان باقران مراجعه و احزار هویت شوند.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی 2- تصویب صورت هاي مالی سال )دوره( مالی منتهی به1398/12/29

3- انتخاب اعضای هیئت مدیره شرکت برای مدت دو سال  4- انتخاب حسابرس و بازرس اصلی و علی البدل شرکت برای مدت یک سال
5- انتخاب روزنامة کثیرالانتشار  6- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره 7- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد.

  هیئت مدیره شرکت سیمان باقران )سهامی عام(

آگهی مزایده فروش کوره لاشه سوز سیار

اداره کل دامپزشکي خراسان جنوبي در نظر دارد: یک دستگاه کوره لاشه سوز سیار مازاد بر نیاز 
 )setadiran.ir(خود را از طریق مزایده عمومي از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به شماره فراخوان   )1099003581000002(  به فروش برساند. 
محل بازدید: شهر خوسف، شبکه دامپزشکی، روبروی فرمانداری، جنب پمپ بنزین می باشد. 

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره هاي 5 - 05632233821 تماس بگیرند. 
تاریخ بازدید: از مورخ 1399/9/15 لغایت 99/9/30 

زمان بازدید: هر روزه از ساعت 8 صبح الی 14 به جز ایام تعطیل

روابط عمومی اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی

قصر موبایل راه رو
    61  61  61  5  0915مرکز خرید و فروش خط دائم

0919   73    4030 5 
0919   73    4030 6 
0919   73    4030 7 
0919   73    4030 8 
0919   93    450 0  6

0919   934    50 08
0919   934     50 09
0919   883   42 82
0919   883   52 72
0919   883   52 58

0919   883   5358
0919   883   5457
0919   883   5494
0919   883   71  91
0919   789    97  93

0919   978    6367
0919   978    6368
0915   497   50  00 
0915   498   50  00 
0915   458   60  00 

0915   439     6000 
0915   463    7000 
0915   431     8000 
0915   457    8000 
0915    491     8000 

0915   659     1000 
0915   631     4000 
0915   637    5000 
0915   663    9000 
0915   859     4000 

0915    863     4000 
0915    28 4     0004 
0915     928      000 9 
 0914    289      1000
0914     996       1000

0914   986     1000
0918   218    9000
0915   40 3     0 062
0915   40 3     0 063
0915   40 3     0 065
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یکشنبه * 16 آذر  1399 * شماره  4795 

ورود سامانه بارشی به جو استان از امروز

به تدریج از اوایل وقت امروز )یکشنبه(  با ورود سامانه بارشی وزش باد، افزایش ابر و بارش باران و در برخی نقاط رعد و برق پیش بینی می شود. کارشناس هواشناسی خراسان 
جنوبی اوج فعالیت سامانه بارشی را از عصر امروز  تا بعدازظهر دوشنبه اعلام کرد و گفت: در نفاط سردسیر استان هم بارش برف قابل پیش بینی است. نخعی افزود: بارش ها تا صبح 

سه شنبه در منطقه ادامه خواهد داشت و وقوع روان آب و آبگرفتگی معابر عمومی برای نواحی مرکزی، جنوبی و شرقی خراسان جنوبی قابل پیش بینی است.
* تبریک عرض می کنم به مدعیان 
عرصه مبارزه با کرونا که حضور فعال 
داشتند در بند دره . آقایان شما همیشه باید 
از مردم عقب تر حرکت کنید ؟ مگر قرار 
نبود اجازه حضور در تفرجگاه ها را ندهید 
که آمار پایین بیاید ؟ فقط بلدید مغازه من 
کاسب را ببندید. هم مردم عزیزی که در 
بند دره تشریف داشتند و گویا بویی از 
انسانیت و درک همنوع در این شرایط 
بد نبرده بودند و هم از مسئولینی که با 
عدم نظارت این فاجعه ها را به بار می 
آورند نمی گذریم. من کاسب که روزی 
ام را از دخل روزانه برمی داشته ام باید در 
مضیغه زندگی کنم که جامعه آلوده نشود و 
مسئول محترمی که حقوقش را می گیرد 
باید در خانه استراحت کند و بی تفاوت 
به جامعه در شکل گیری این اجتماعات 
دخیل باشد کاش یکی از فرماندار و رئیس 
پلیس این شهر بپرسد شما مسئولیت تان 

در این خصوص چیست ؟ 

* در خصوص تیتر کاهش آمار ابتلا و 
فوت کرونا خدا را شکر ولی زیاد خوش 
بین نباشید متاسفانه چون اکثر بیماران در 
منزل استراحت می کنند وبیشتر هم در 
آپارتمانهایی ۷۰ تا ۸۰ متری و با جمعیت 
حداقلی ۴ نفر شک نکنید هر ۴نفر مبتلا 
و نیز اکثر ساکنین یک آپارتمان را هم 
آلوده خواهند کرد این یک فاجعه است 
درصورتی اگر یک فرد مبتلا به بیمارستان 
انتقال می شد از واگیری بقیه اعضای یک 
خانواده جلوگیری میشد با دو هفته تعطیلی 

که تمام شد معلوم نیست چه شود.

* ما کسبه بدبخت ترین قشر جامعه 
هستیم چرا که هر چیزی گران می شود 
مردم همه از چشم ما می بینند و دوستان 
نظارتی هم چون دستشان به بقیه نمی 
رسد ما را متهم می کنند . من نمی دانم 
آقایان دستگاه های نظارتی کجا تشریف 
دارند که من پروتئینی باید متهم گرانی 
مرغ باشم در حالی که مرغ را گران می 
خرم و مرغدار بیچاره هم مثل من است 
دان مرغ را گران می خرد آنوقت چون 
دست آقایان به مافیاهای پشت صحنه 
نمی رسد تمام کاسه و کوزه ها را سر ما 
می شکنند . مردم لطفا شما بدانید برای 
من کاسب بیچاره بهتر است مرغ کیلو 5 
تومان باشد که شما عزیزان بیشتر تشریف 
بیاورید به خرید نه اینکه 36 تومان باشد 
باشد  نداشته  توان خرید  و هیچکسی 

امیدوارم خدا همه ما را هدایت کند

* واقعا مایه تاسف است  ۸ سال است 
قول آبرسانی به روستای نوغابچیک  را 
 می دهند ولی به سرانجام نمی رسد  قابل 
 توجه  آب و فاضلاب،   بخشداری،  فرمانداری   

* با سلام از اداره بهداشت یا بازرگانی 
خواهشمندیم یک بنر بزرگ یا تابلوی 
مناسب درب نانوایی ها بزنند که ورود افراد 
بدون ماسک ممنوع باشد . دیروز ظهر به 
نانوایی رفتم نه تنها فاصله گذاری رعایت 
نمی شد دو تا آقای نامحترم سیگار روشن 
کرده بودند تو صف بعد هم نفس نفس 
می زدند داخل نانوایی که اگر خدای نکرده 
مبتلا بودند تمام نان موجود در نانوایی 
آلوده می شد. نانوای بیچاره هم جرات 
نمی کرد حرفی بزند که نکند برخوردی 

شود لطفا به این موضوعات توجه شود. 

* اگر در مملکت یک نفر مثل شهید حاج 
قاسم سلیمانی در پست ریاست جمهوری 
داشتیم که عاشق خدمت بی منت به 
مردم بود ، اکنون ایران  گلستان شده بود.

 ۲5 در  بزقنج  و  فلارگ  روستای   *
کیلومتری مرکز استان وضعیت اینترنت 
خیلی خرابه. آقای مدیر کل ارتباطات 

لطف کنید  رسیدگی نمایید.

اجتماعی  اورژانس  خدمات  بیشتر   *
نباشد  دوربینی  اگر  انگار  دوربینیه 
که  طور  آن  نمیشه  دیده  خدماتشان 
باید و شاید به مشکلات محوله درحوزه 
آسیب ها رسیدگی نمیشه از افراد تحت 

پوشش خود هم حمایت نمی کنند.

استاندار  مقاله شروع خوب  در سر   *
به نکات مهمی اشاره کرده بودید ولی 
هنوز برای قضاوت زود است. امیدوارم 
با همین فرمان که شروع کرده اند ادامه 

دهند تا استان به انحراف نرود.

روزهای  شده  باعث  انسولین  *کمبود 
شهر  داروخانه  معدود  که  بخصوصی 
بیرجند می آورند با هجوم بیماران و یا 
همراهان آنها به داروخانه مواجه شویم.

بیماری هم که خبر نشود یا نتواند بیاید خدا 
نگهدارش باشد. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

روند صعودی 
فرسایش خاک

در خراسان جنوبی
مهر - مدیرکل حفاظت محیط زیست با 
اشاره به روند صعودی فرسایش خاک در 
 خراسان جنوبی گفت: علت این موضوع 
را باید خشکسالی های متعدد، کاهش 
دام  رویه  بی  چرای  و  زمین  رطوبت 
دانست. اکبری گفت: یک سوم اراضی 
استان تحت تأثیر فرسایش بادی قرار 
دارد که بالغ بر دو میلیون هکتار از این 
اراضی وضعیت بحرانی دارد. وی یادآور 
شد: اگرچه در گذشته موضوع آلودگی و 
تخریب خاک به صورت قانونمند مورد 
توجه قرار نگرفته بود ولی با تصویب 
در سال ۹۸  از خاک  حفاظت  قانون 
کلیه ابعاد آلودگی فیزیکی، شیمیایی و 
زیستی خاک لحاظ شده است. وی با 
اشاره به اینکه تخریب خاک و کاهش 
پوشش گیاهی به دنبال خود فرسایش 
بادی و تولید ریزگردها را به دنبال دارد، 
گفت: متأسفانه در یک مقیاس کلی 
استان هایی  کنار  در  خراسان جنوبی 
چون سیستان و بلوچستان و کرمان 
بیشترین اراضی تحت تأثیر فرسایش 

بادی را داشته است.

قیمت دستوری
در بازار؛ تیشه به

ریشه تولید است 
سلام. ضمن تشکر از آقای دادستان و 
 مسئولان محترم که دغدغه قیمت مرغ
 را داشته و به این موضوع ورود کرده اند و در
 خبرها خواندم که از روز گذشته قیمت 
یک  عنوان  به  اما  شده  متعادل  ها 
مرغدار که سال ها در کف سالن های 
پرورش مرغ گوشتی کار کرده و البته 
 یک سال است به لطف سیاست های
دولت محترم دیگر چنین حماقتی نمی 
کنم و دست از تولید کشیده ام چند 
 نکته را خدمت شما عرض می کنم. 
اول اینکه اگر من قاضی بودم حکم می 
کردم مدیران مربوطه با قیمت فعلی 
نهاده ها ، مرغ با نرخی که مصوب کرده 
اند تولید نمایند یا حداقل ما یاد بگیریم 
چگونه می شود مرغی که مثلا هزار 
تومان تمام می شود را 5۰۰ تومانی 
سر تهش را هم بیاوریم و یا هم ببینیم 
این بزرگواران تا کجا می توانند از جیب 
بگذارند تا مثلا مردم  فکر کنند اوضاع 
برخی  اینکه  دوم  است.  بلبل  و  گل 
اش  نتیجه  بزرگواران  شما   دستورات 
وقتی  است.  من  امثال  نشینی  خانه 
صدای ما به جایی نمی رسد مجبوریم 
آرام آرام کنار برویم بلکه شما متوجه 
دستورات  از  بازار  بود  قرار  اگر  شوید. 
شما پیروی کند وضع بهتر از این بود 
و الان همه چیز ارزان بود. سوم اینکه 
قیمت  دستور  با  توانید  می  که  شما 
تعیین کنید من به مردم قول می دهم 
نهاده ها و مواد مصرفی مرغداری ها را 
آقایان با دستورات شان به قیمت قبل 
برگردانند ما هم قول می دهیم مرغ 
از نرخ مصوب شما هم ارزانتر عرضه 
کنیم. چهارم اینکه وقتی دستوری قیمت 
تعیین می کنید یادتان باشد صنعت دام و 
طیور بخش عمده ای از اشتغال استان را 
بر عهده دارد و بسیاری از خانواده هایی 
که شما برای آنها مرغ را پایین آورده اید 
کارگر همین مرغداری ها هستند و با 
چشم خودشان می بینند اوضاع چطور 
بر خلاف شما  آنها  از  است و خیلی 
نگران این هستند که مرغدار تعطیل یا 
ورشکست کند و معاش خانواده هایشان 
هم به بن بست بخورد. کاش یک نفر 
در این استان بود که قبل از وقوع فاجعه 
دوستان مدیر را روشن می کرد. از آقای 
دادستان هم می خواهم اگر واقعا نیت 
به حل موضوع دارند به جای تعیین 
نرخ دستوری مرغ ، نظارت بر توزیع و 
قیمت نهاده های مرغ را تقویت کنند تا 
 با این اقدام قیمت مرغ  هم تعدیل شود. 
قبل از این هم به روزنامه آوا پیام دادم 
و هشدار داده بودم قیمت مرغ نجومی 
خواهد شد اما چاپ نکردید ولی منتظر 
باشید با این سیاستی که دوستان پیش 
گرفته اند در آینده نزدیک گوشت مرغ را 
با قیمت گوشت گوسفند میل فرمایید و 
در خاطرات خود از این روزها یاد نمایید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

استان  در  مرغ  ماجرای   - آبادی  محمود 
مدام  باید  که  شده  منشوری  به  ما،تبدیل 
آن را بچرخانیم،از یک سو گفته می شود 
در استانی که خود تولید کننده مرغ گوشتی 
است نباید قیمت مرغ مانند دیگر شهرهای 
اساس  بر  مرغداران  طرفی  باشد،از  کشور 
سند و مدرک ثابت می کنند که دیگر تولید 
مرغ در استان با شرایط موجود به صرفه 
نیست و هزینه های تولید در مقابل قیمت 

فروش زیان ده است.
از  مستقیم  دعوت  با  آوا  روزنامه  بار  این 
دادستان استان خراسان جنوبی و تعدادی 
مرغ  ماجرای  بر  دستی  که  مسئولانی  از 
دارند چالش ها را مطرح و راهکارهایی که 

اندیشیده شده و یا قرار است انجام شود را 
جویا شد. حجت الاسلام نسائی دادستان 
معاون  تهوری  علی  جنوبی،  خراسان 
اشرفی  محمود  صمت،  سازمان  بازرسی 
سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون  گل 
جهادکشاورزی، احمد بیکس مدیر توسعه 
علی  کشاورزی،  جهاد  سازمان  بازرگانی 
مرغداران  اتحادیه  عامل  مدیر  عسکری 
استان، سید غلامرضا زجاجی رئیس اتحادیه 
مواد پروتئینی، محمد شفیعی مرغدار، رضا 
فروزانفر مدیرعامل شرکت فروزان بیرجند 
در این نشست حضور داشتند. اولین سوالی 
که در این جلسه مطرح شد درباره انتظار 
اینکه  بود،  مرغ  کنندگان  عرضه  از  مردم 
انتطار می رود چون خراسان جنوبی تولید 
کننده مرغ است، قیمت این محصول پر 
مصرف نسبت به دیگر استان ها کمتر باشد.

این انتظار غیر کارشناسی است

این  در  صمت  سازمان  بازرسی  معاون 
خصوص پاسخ داد: این انتظار به جا نیست! 
هزینه های تولید در این استان به مراتب 
بیشتر از استان های دیگر است. تنها مزیت 
تولید مرغ در این استان بازار تشنه سیستان 
و بلوچستان است، اگر آن را قطع کنیم دیگر 
هیچ چیز نداریم.ما در بهترین ایام سال 3۰ 
در  مرغ  مصرف  الان  داریم.  مصرف  تن 
استان به 11 تن رسیده است،بنابراین باید 
انتطار  پس  باشیم.  دیگر  بازارهای  دنبال 
مردم باید کارشناسی و تخصصی تر مطرح 

شود.
علی تهوری می گوید: در تهران سود خرده 
فروشی مرغ هزار و ۸۰۰ تومان است،اجاره 
از یک میلیون و 5۰۰  او هم بیش  مغازه 
مشهدی  یا  تهرانی  فروشنده  اما  است، 
حدود یک تا دو تن در روز فروش دارد، در 
حالی که در این استان کاسب ما بیشتر از 
۲۰۰ کیلو فروش ندارد. حتی کاسب هایی 
داریم که  1۰۰ کیلو یا 5۰ کیلو در یک روز 
فروش دارند. حساب کنید با ماهی ۲5 روز 
 کار با هزینه های آب، برق،گاز، اجاره، بیمه ،
مالیات، عوارض و . . . از درآمد دو میلیون و 
5۰۰ با فروش مثلا 1۰۰ کیلو به نظر شما 

می توان زندگی کرد؟

معادله بی مجهول

این  در  نیز  بیرجندی  مرغداران  از  یکی 
جلسه در واکنش به طرح این انتظار مردم 
می گوید: تولید یک روندی دارد. نباید برای 

یک افزایش قیمت چند روزه التهاب ایجاد 
کنیم! ما در کشور به روال معمول  1۲۷ 
 میلیون قطعه تولید جوجه گوشتی داشتیم،
چون زیربنای تولید را در این چند مدت نابود 
کردند، متاسفانه قیمت جوجه یک روزه نیز 

زخم بیشتری بر این ماجرا زد. 
شفیعی ادامه می دهد: تا جایی که بیشتر 
فقط  نکردند،  ریزی  جوجه  ها  مرغداری 
مسئولان  را  تومان  هزار   33 مرغ  بدانید 
وارد بازار کردند، چرا که از 1۰ تا ۲1 مهرماه 
امسال، توزیع جوجه در کشور نداشتیم. پس 
معلوم است که معادله بازار عرضه و تقاضا 
به هم می ریزد. متاسفانه رسانه های ما 
مقصرند این قدر که همه به این مرغ گیر 

داده اند کاش به موارد دیگر هم همین قدر 
ورود پیدا می کردند. وی به رانت ۴ هزار 
و  دارد  اشاره  مرغ  بازار  در  تومانی  و ۲۰۰ 
خطاب به دادستان می افزاید: یک نگاه به 
لیست قیمت ها داشته باشید، سری قبل 
یک تریلی بار ذرت خرید کردیم، ۲5 تن 
و ۴۸۰ کیلو 6 میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
کرایه داده ام، این سری خرید کردیم ۲5 تن 
و ۴6۰ یعنی با ۲۰ کیلو اختلاف، اما کرایه 
این سری  ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود! 
یعنی 3 میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بیشتر 
کرایه داده ام اما محصول کمتری دریافت 
ابراز گلایه از نادیده گرفتن  کردم. وی با 
سختی هایی که برای مرغداران به وجود 
آمده، می گوید: تولید که فقط مرغ و ذرت 
نیست، ویتامین A که تا سه ماه قبل 1۲۰ 
هزار تومان بوده ۲۸۰ هزار تومان شده یعنی 
از دو برابر بیشتر،فلوراپل 3۰۰ هزار تومان 

بوده 6۸۰ هزار تومان شده است.

روزی 10 هزار دلار
 پول خواب کشتی

شفیعی با اشاره به اینکه رانت در داستان 
مرغ فساد آور است و همه هم این موضوع 
می  اعلام  ما  به  افزاید:  می  دانند،  می  را 
کنند از بازارگاه خرید کنید، اما در مراجعه 
به بازارگاه باز هم خبری نیست. چرا داستان 
مرغ را به حال خودش نمی گذاریم؟ چرا 
باید کشتی در بندر بماند به بهانه نبود ارز  
اما به جای آن روزی 6 تا 1۰ هزار دلار 
این  بدهیم؟  را  پول خواب کشتی  روز  در 
می  توضیح  تر  شفاف  را  موضوع  مرغدار 
دهد: نکته اش این است که می گویند از 
همان محموله به جای 3 هزار و ۲۰۰ تومان 
که قیمت مصوب سویا است کیلویی 1۲ 
تا 1۴ هزار تومان می فروشیم تا خسارت 
خواب کشتی جبران شود. وی تاکید می 
کند: در راستی آزمایی این ماجرا کافیست 
سویای ورودی به کشور و سامانه بازارگاه 
را مقایسه کنیم،تا برای همه ثابت شود چه 
اتفاقات شگفتی رقم می خورد. وقتی سامانه 
بازارگاه نتوانسته میزان سویای مورد نیاز را 
تامین کند، مرغ هم گرسنه نمانده و معلوم 

است که بازار آزاد داریم. 

چه میزان نهاده تامین شده؟

در  استان  مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل 
تکمیل این گفته ها می گوید: مسئولان 
که  کنند  اعلام  کشاورزی  جهاد  سازمان 

در ۷ ماه گذشته از طریق سامانه بازارگاه 
مرغ  این  است؟  شده  تامین  نهاده  چقدر 
هایی که الان نهاده استفاده کردند از یک 
جایی نهاده داشته اند! عسکری ادامه می 
تولید جوجه  میلیون  دهد: در کشور 1۰۰ 
یک روزه داریم.سهم هر جوجه را اگر ۴ 
کیلو تصور کنیم، تحقیق کنید که چه مقدار 
از این رقم تامین شده است؟ البته فراموش 
طیور  برای  تنها  را  نهاده  ما  که  نکنید 
جایی  در  که  عددی  کنیم،  نمی  مصرف 
غیر از بازارگاه تامین شده، عددی نیست 
که با یک قاچاق معمولی وارد شده باشد!  
وی ادامه می دهد: در تعیین قیمت مرغ 
هیچ کدام از مولفه هایی که افزایش داشته 

در نظر گرفته نشده است، حتی آنهایی که 
باید قیمت را اعلام کنند هم نمی دانند در 

کجای ماجرای قیمت گذاری قرار دارند.

کلاف سردرگم قیمت گذاری مرغ

معاون بهبود تولیدات دامی در این خصوص 
می گوید: تا قبل از این ما هنوز تکلیف مان 
در تعیین قیمت مرغ  روشن نبود. در 13 
آبان یک تفاهم نامه مطرح شد که سازمان 
بدون  البته  جهاد کشاورزی مسئول است 
امضا، اما تا همین الان )11 آذر ماه که این 
نشست در دفتر روزنامه آوا برگزار شد( ما 
هنوز از وزارت جهادکشاورزی دستور العملی 
مبنی بر اینکه این کار به ما محول شده 
باشد نداریم. محمود اشرفی گل ادامه می 
دهد:  رئیس جمهور هفته قبل به صورت 
شفاهی فقط دستور داده است که وزارت 
روند  چند  هر  کند.  رصد  را  اوضاع  جهاد 
نزولی در قیمت مرغ داریم اما اینکه قیمت 

چقدر باشد را ما تعیین نمی کنیم.
بازار کشور  تنظیم  ستاد  به  اشاره  با   وی 
مرغ  قیمت  ماه  مهر  یک  در  افزاید:  می 
کیلویی 1۴ هزار و ۴۰۰ تومان بود، جالب 
است از اوایل مهر ماه تا امروز سویا 5۲۰ 
تومان، ذرت ۲۰۰ تومان و کرایه ها بنا به 
اظهارات موجود 6۰ درصد افزایش داشته 
است. وی با طرح این پرسش که آیا این 
ادامه  داشته،  تاثیر  قیمت مرغ  در  افزایش 
می دهد: قیمت مرغ بر اساس تصمیم ستاد 
تنظیم بازار تعیین می شود، اما مدتی است 
این ستاد قیمت را تعیین نمی کند! بعد از 
سازمان جهاد کشاورزی می خواهند رصد 
کنیم. اشرفی با اشاره به اینکه جهاد وارد 
حال  این  با  گوید:  می  است،  شده  ماجرا 
به 16 هزار تومان  را  ما قیمت مرغ زنده 
رساندیم، اما این قیمت را ستاد تنطیم بازار 
باید مصوب اعلام کند.یا هر سازمان مربوط 
قیمت  کننده  ابلاغ  و  تعیین  که  دیگری 
جهاد  سازمان  کند:  می  تاکید  وی  است. 
کشاورزی تعیین کننده قیمت مرغ نیست. 

وی معتقد است: ما در استان کمبود مرغ 
نداریم، در یک شب ۹۰ تن مرغ زنده به 
کشتارگاه فرستاده شده است. فرض کنید  
۷۰ تن استحصال که داشته باشیم بر اساس 
مصرف سرانه استان که گفته می شود 1۲ 
تن است،کمبود مرغ نداریم. اما تهوری در 
را  ای  بخشنامه  مرغ  قیمت  تعیین   بحث 
می خواند: بر اساس جلسه ستاد هماهنگی 
در  امسال  آبان   11 در  دولت  اقتصادی 
خصوص هماهنگی دستگاه های اجرایی 

کشاورزی،  محصولات  بازار  تنظیم  برای 
مسئولیت برنامه ریزی، هماهنگی، تامین 
)تولید ،واردات محصولات کشاورزی ، دام 
و طیور ( و همچنین مسئولیت تولید عرضه 
مرحله  تا  مرغ  تخم  و  مرغ  بازار  تنظیم 
برعهده  مصوب  قیمت  به  فروشی  عمده 

جهادکشاورزی است.

خروج مرغ از استان

در ادامه ی بحث قیمت گذاری شفیعی بر 
اساس قیمت 16 هزار تومان گلایه می کند 
و می گوید: با این کاهش قیمت مرغی که 
از استان  نام استان تعیین قیمت شده  به 

خارج می شود و در استان های دیگر چون 
قیمتش بیشتر است، به فروش می رسد و 
این یعنی مدیونی مسئولان به مرغداران 

خراسان جنوبی که قابل گذشت نیست.
تاکید می کند: 1۰ روز در کشور هیچ  او 
است  نداشته  ریزی  جوجه  مرغداری 
نیز  ها  نهاده  قیمت  فاصله  همین  در  و 
و  عرضه  بازار  بنابراین  یافت  افزایش 
خورد  می  چشمگیری  تکان   تقاضا 
آید.  می  وجود  به  قیمت  افزایش  و 
ای  رسانه  جوسازی  یک  این   پس 
ست. البته در اینجا معاون بهبود تولیدات 
دامی مردم را در ایجاد این جو روانی مقصر 
می داند چرا که با اعلام اینکه قیمت مرغ 
در حال افزایش است همه شروع به خرید 
می کنند. ولی همین که اعلام شود دو هزار 
تومان ارزان شده خرید متوقف می شود.این 
جو روانی که در جامعه حاکم شده است به 

ایجاد چالش کمک می کند.

 نهاده ها تامین نشده است

اشرفی اعلام می کند: متاسفانه ما نتوانسته 
ایم نهاده های مورد نیاز استان را در سامانه 
بازارگاه تامین کنیم. از مهر ماه تاکنون از 
کل آن چه باید برای طیور تامین می شد بر 
اساس سامانه بازارگاه فقط6۰ درصد سویا 
تامین کردیم. سرجمع  و 5۰ درصد ذرت 
ما  به  ریزی  جوجه  برای  که  تخصیصی 
دادند فقط 5 هزار و ۹۰۰ تن بوده در حالی 
که 1۲ هزار تن نیاز بوده است. علاوه بر این 
سویا حدود 6 هزار تن نیاز بوده است ولی 

حدود 3 هزارتن داده شده است.

ضعف نظارت ها 

دادستان استان که مدتی است وارد ماجرای 
مرغ و قیمت آن شده است بعد از شنیدن 
درد دل های مرغداران و سخنان مسئولان 
من  نظر  به  گوید:  می  جهادکشاورزی 
به خاطر عدم وجود  ها  این دغدغه  تمام 
 نظارت هاست. هر کسی هر کاری دلش 
می خواهد در سایه نبود نظارت ها انجام 
می دهد. به عنوان مثال همین بحث ارز 
۴۲۰۰ تومانی که با آن ذرت وارد شده باید 
نظارتی وجود داشته باشد که این دان ها به 

دست تولید کننده رسیده است یا خیر. 
حجت الاسلام والمسلمین سنائی تاکید می 
کند: چرا به خوبی توزیع نشده است؟به هر 
حال به ما خبرهایی می رسد که توزیع نیز 
ایراد دارد. وی ادامه می دهد: فرض کنید 

این نهاده به دست تولید کننده رسیده چه 
نظارتی وجود دارد که او به راستی مرغ را 
تولید کرده است؟ در بررسی ها این یافته ها 
را داشته ایم که بسیاری از مرغ ها بدون 
فاکتور از استان خارج می شود. این طور 
گزارش شده که در این زمینه نیز نظارت 
خوبی انجام نمی شود. وی می افزاید: ما به 
دنبال تضعیف تولید کننده نیستیم، باید تولید 
برای تولید کننده نیز به صرفه باشد. دولت 
برای این استان سه و نیم درصد سوبسید 
می دهد. نظر من این است که برای حل 
این مشکل باید نظارت شفاف و دقیقی در 

همه بخش ها انجام شود.
حجت الاسلام نسائی تاکید می کند: باید 

چه  امسال  ابتدای  از  که  شود  مشخص 
افرادی نهاده ۴۲۰۰ تومانی تحویل گرفتند 
و چه تولیدی داشته اند. این کشور متعلق به 
همه است. ما به دنبال مچ گیری نیستیم. ما 
اعلام آمادگی کردیم که برای همه بخش 
ها به کمک اجرای سیاست ها آماده ایم. 
دادستان تاکید می کند: نظر من این بوده 
ناعادلانه  بسیار  تومان  هزار   36 مرغ  که 
است. باید این رقم کاهش پیدا کند و ما در 
سیستم قضایی کمک کنیم تا روند کاهشی 
پیدا کند. بر اساس رصدی که داشته ایم 

مرغ زنده 16 هزار تومان خوب است. 
وی یادآور شد: پیگیری هایی برای نظارت 
بیشتر بر دریافت و تحویل نهاده در استان 
خواهیم داشت تا بدانیم تولید کننده ای که 
نهاده دولتی دریافت کرده چه تولید داشته و 
البته کمک خواهیم کرد تا مشکلات در این 

زمینه کاهش پیدا کند.

مشکل از ارز دو نرخی است

مدیرعامل شرکت فروزان بیرجند نیز در این 
جلسه تنها خواستار یک موضوع شد. رضا 
هزینه  اساس  بر  مرغ  گوید:  می  فروزانفر 
های تولید گران نیست. فقط کافی است 
نهاده ها را آزاد کنند، تمام مشکلات رفع 
می شود. وی ادعا می کند: تعداد کشتارگاه 
ها در استان کم نیست و کشتارگاه فروزانفر 
توانایی کشتار تا دو برابر میزان فعلی را دارد، 
اما درباره قیمت 16 هزار تومان مرغ زنده 
قیمت  تولید  های  گزینه  تمام  اساس  بر 
داند.  می  تر  منصفانه  را  تومان  هزار   1۹
بیان  با  نیز  پروتئینی  مواد  اتحادیه  رئیس 
مشکلاتی که برای فروشندگان وجود دارد 
طرح یکپارچگی قیمت را مطرح می کند، 
اما با توجه به مخالفت صریح معاون بهبود 
تولیدات دامی سازمان جهاد، این نظر مورد 

تایید قرار نمی گیرد.
در پایان این نشست این طور به نظر می 
رسد با روندی که در بحث نهاده ها شروع 
شده است بازار تقلب و تخلف این قدر پر 
رنگ شده است که به راستی نمی توان 
چاره  ارز  قیمت  کردن  نرخی  یک  با  جز 
ورود  که  چرا  اندیشید.  آن  برای  دیگری 
نهاده با قیمت آزاد در بازار و نیز رسیدن 
سامانه  طریق  از  مرغدار  دست  به  نهاده 
است.  سوخت  سر  دو  بازی  یک  بازارگاه 
نهاده  نیاز  میزان  به  بازارگاه  در  نه  چون 
توزیع می شود، نه مافیای نهاده از توزیع 
این محصول با قیمت های نجومی سیر 

می شود.    

در نشست آوا با حضور مسئولان و فعالان حوزه تولید، کشتار و عرضه مرغ بررسی شد ؛

ماجراهای پیچیده مرغ در استان



موفقیت و انرژی

افراد جدی

انعطاف پذیر باشید

فراموش نکنید انسان های دارای ذهن باز کم تر از 
دیگران حس نفرت به دل می گیرند. هنگامی که 
ذهن خویش را به پذیرفتن دنیاهای متفاوت افراد 
دیگر باز می کنید و انسان ها را همان طور که 
هستند می پذیرید دیگر به دنبال جدا کردن خویش 
از دیگران نیستید ولی افرادی که ذهن بسته ای دارند 
و تنها به عقاید و روش های خاص زندگی خویش 
پایبندند، متأسفانه هیچ انساني را وارد دنیای خویش 
نمی کنند. ممکن است در طول زندگی با افرادی 
برخورد کنید که خیلي از آنها خوش تان نیاید ولی 
نباید نام این احساس را نفرت قرار دهید. شما ممکن 
است گاهی از آنها عصبانی شوید ولی به دنبال 

پایدارکردن این احساس به نام» تنفر« نباشید.

چطور جدّي باشیم؟

واضح و روشن است که شما می خواهید شکل و 
فرم بگیرید. براي موفقیت در هر حوزه، احساس 
مي شود که به طور جدّي مورد توجه قرار گیرد و 
جذب این عادت ها بهترین راه براي رسیدن به آن 
است. نیازی نیست یک ساعت قبل از جلسه حاضر 
شوید. ولی چند دقیقه زودتر در محل ملاقات 
باشید. چه بسا درصورتی که شرکت شما خط 
مشی بسیار سهل گیری داشته باشد، زمانی که 
به جزئیات توجه مي شود رئیس تان قطعاً متوجه 
خواهد شد که دیرتر سرکار می آیید. اجازه ندهید 
یک اشتباه ساده مثل یک تأخیر کوچک شهرت 
تان را به خطر بیندازید. اشخاص بله قربان گو 
خیلي زود صورت واقعی شان مشخص مي شود، 
آن چه از این کار قسمت شما مي شود کوتاه مدت، 
ناپایدار و پوچ است. در حالی که بعضی اشخاص 
امکان دارد به طور طبیعي مطمئن باشند، بسیاري 
از اشخاص در این امر مشکل دارند. به یاد داشته 
باشید که اعتماد به نفس یک شبه به دست نمی 
آید و باید این مهارت را تمرین کنید. درصورتی که 
به طور طبیعي شخصی با اعتماد به نفس نیستید، 
احتیاج  امکان دارد زمان زیادي براي پیشرفت 
داشته باشید، ولی مضطرب نباشید با کمی تمرین 
شما موفق می شوید. سکوت کنید تا زمانی که چیز 
خوبی براي گفتن داشته باشید. درصورتی که شما 
چیزی را بگویید که نابخردانه و نامناسب باشد قطعاً 
روی دیدی که اشخاص به شما دارند تأثیر خواهد 
گذاشت. تلاش کنید در اکثر موارد آرام باشید مگر 
این که چیزی با ارزش براي گفتن داشته باشید. 
حتی درصورتی که نکته مهم و ارزشمندي را هم 
براي گفتن دارید، جمله بندی درستی داشته باشید.

کدام علائم کرونا ماندگار نیست؟

مدیر کل حوزه ریاست سازمان نظام پزشکی کشور 
با اشاره به از دست دادن حس بویایی و چشایی در 
ابتلا به کرونا گفت: این علائم معمولا در مراحل اولیه 
 بیماری نمود پیدا می کند، این علائم خوش خیم 

است و ماندگار نیست. بابک پورقلیچ گفت: از دست 
رفتم حس بویایی و چشایی از علائم کوتاه مدت 
کرونا است و طی دو تا سه هفته از بین می رود اما 
اگر ادامه دار باشد باید از موادی که عصب بویایی را 

تحریک می کند استفاده کرد.

قند شما را بداخلاق می کند!

برخی  مصرف  گفت:  تغذیه  متخصص  یک 
موادغذایی بر خلق و خو تاثیرگذاشته و بداخلاق 
تان می کند. وی گفت: قند در درجه اول می تواند 
بر وضعیت عاطفی تأثیر بدی بگذارد، به محض 

اینکه مقدار  بیش از حد  قند مصرف شود بدن 
شروع به ترشح انسولین فراوان می کند. سطح 
گلوکز در جریان خون به سرعت پایین می آید 
و فرد احساس خستگی می کند و آماده است از 

همه دنیا متنفر باشد.

خطر سیگار کشیدن افراد کرونایی

اگر فرد مبتلا به ویروس کرونا سیگار بکشد، 
ریه های او هرگز از التهاب شدید یا آثار سوء این 
ویروس بهبود نمی یابد. سیگار کشیدن پس از ابتلا 
به این بیماری به بیان ساده یک خودکشی آرام 

است؛ اما اگر سیگار نکشیم، ریه ها به راحتی بهبود 
می یابد که البته روند آن در افراد مختلف، متفاوت 
است. بیماری های مربوط به ویروس کرونا و سایر 
بیماری های تنفسی مسری نشان دهنده ضعف 

سیستم دفاعی بدن و استرس هست.

مصرف بیش از حد تخم مرغ مضر است؟

مصرف بیش از حد تخم مرغ بر روی سلامت 
بدن تاثیر می گذارد.تخم مرغ  ۱۳ درصد پروتئین 
و ۱۲ درصد چربی، کلسیم، فسفر و یک مجموعه 
کامل از ویتامین ها است. فواید تخم مرغ به رنگ 

پوسته بستگی ندارد. ارزش تخم های قهوه ای و 
سفید یکسان خواهد بود. یک فرد سالم می تواند 
حداکثر دو یا سه تخم مرغ در روز بخورد. می توانید 
در هفته ده تخم مرغ یا بیشتر بخورید، اما بهتر 
است که تعداد آن ها پنج یا شش مورد بیشتر نباشد.

سلامت قلب با معجون عسل  و لیموترش

لیموترش می توان  از خواص معجون عسل و 
به جلوگیری از یبوست، کاهش التهابات دستگاه 
ادراری، تصفیه کبد از سموم، حفظ تناسب اندام و 
وزن ایده آل، کمک به پوست برای کلاژن سازی 

و درخشش آن و بهبود سلامت قلب اشاره کرد.
اگر می خواهید قلبی سالم با ضربانی منظم داشته 
باشید به هیچ عنوان نوشیدن آبلیمو و عسل را 
فراموش نکنید. این ترکیب معجزه آسا با تنظیم 

فشار خون موجب سلامت قلب می شود.

باید گوشی را از شارژ خارج کنیم و حتی بهتر است که هندزفری به دستگاه متصل نباشد. نباید مواد ضدعفونی 
کننده حاوی الکل را مستقیم روی تلفن همراه اسپری کنیم، بلکه باید مواد ضدعفونی کننده را روی یک 
دستمال اسپری و سپس به وسیله آن تلفن همراه را ضدعفونی کنیم. برای ضدعفونی گوشی نباید از حجم 
زیادی از مواد ضدعفونی کننده حاوی الکل استفاده کنیم. هرگز ضدعفونی تلفن همراه را در گرمای زیاد و در 
مجاورت سیگار روشن یا شعله گاز انجام ندهید. هنگام ضدعفونی، ظرف محتوی ضدعفونی کننده الکلی را 
در دست خود نگه نداریم و آن را در مجاورت تلفن همراه قرار ندهیم. بلافاصله بعد از ضدعفونی تلفن همراه، 

گوشی را به شارژ نزنیم، زیرا حتی یک تماس کوتاه هم ممکن است باعث حادثه شود.

تحقیقات علمی نشان می دهد، ماسک به تنهایی از افراد در مقابل ابتلا به بیماری کرونا محافظت نمی کند و 
به ویژه در فضاهای بسته با وجود استفاده از ماسک، باز هم احتمال ابتلا به این بیماری وجود دارد. ماسک ها 
محافظت کامل برای افراد ایجاد نمی کند و در کنار آن باید سایر توصیه های بهداشتی مانند فاصله گذاری، 
دوری از تجمعات، باز گذاشتن در و پنجره ها برای ایجاد تبادل هوا و شستن دست ها نیز رعایت شود. هرچند 
ماسک تا حد زیادی از انتشار ویروس جلوگیری می کند و به خصوص در تجمعات تاکید بر استفاده آن شده 
است، اما به تنهایی محافظت کامل ایجاد نمی کند.  تا حد امکان از حضور در فضاهای محصور به خصوص 

برای طولانی مدت باید خودداری شود. حتماً شرایط برای گردش هوا در این محیط ها فراهم شود. 

در فضای بسته ماسک به تنهایی کافی است؟نحوه صحیح ضدعفونی کردن تلفن همراه

امروزه زندگی انسان ها با ۱00 سال پیش قابل قیاس نیست، 
وجود هزاران هزار وسیله که برای راحتی انسان ها اختراع و 
تولید شده است، وجود اینترنت، شبکه های اجتماعی، تلفن 
های همراه، هزاران اپلیکیشن و وسایلی که برای تفریح و 
سرگرمی انسان ها ساخته شده است، نامحدود تبلیغاتی که 
برای خرید کالاها و داشتن زندگی بهتر از تلویزیون، ماهواره، 
رادیو، بیلبوردهای شهری و ... توجه ما را به خود جلب می 
کند، همه و همه باعث شده است به نوعی مسخ شویم.
اکثر ما در یک گیجی مبهم و حاصل از این همه اطلاعات 

و فن آوری گرفتار شده ایم، دوست داریم همه این موارد را 
تجربه کنیم، همه این وسایل را داشته باشیم و شاید به همه 
خواسته های خود که نامحدود و همیشه در حال افزایش 
است نرسیم ولی مطمئنا می توانیم به مهمترین آنها برسیم 
و برای این کار باید قدرت تمرکز بالایی داشته باشید و 
داشتن هدف به شما قدرت تمرکز می دهد. شرایط امروزه 
خیلی فرق کرده است و خواسته های ما بیشتر شده است 
و از طرفی همین خواسته ها و هزاران عوامل حواس پرتی 
دیگر باعث شده است که ما قدرت تصمیم گیری مان را تا 

حدود خیلی زیادی از دست بدهیم، اینکه اگر نتوانیم تصمیم 
بگیریم چه خواسته هایی را انتخاب کنیم و کدام ها را فدا 
کنیم باعث می شود هیچ وقت دست به عمل نزنیم و نتوانیم 
به خواسته خود برسیم. اما وقتی هدف خودمان را قطعی 
انتخاب می کنیم و برای رسیدن به آن متعهد می شویم، آن 
وقت است که برای رسیدن به آن هدف برنامه ریزی کرده و 
 دست به عمل می زنیم و در نهایت شروع به پیشرفت کردن 
می کنیم پس داشتن هدف در زندگی می تواند به شدت 

روی پیشرفت ما تاثیر بگذارد.

مزایای داشتن هدف در زندگی
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شهید علی افتاده                  نام پدر: عبدا...                      نام شهرستان: قاین
پدر و مادر عزیزم اگر من در راه قرآن شهید شدم به شما تبریک مي گویم، چون شهادت نصیب مردان خدا مي شود.
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به یک نفر همکار و شراکت در کار 
فروشگاه لوازم خودرو نیازمندیم.

۰۹۱۵۸۲۵۴۱۷۲ یم
ند

زم
نیا

فروشگاه لوازم یدکی خودرو 
با موقعیت عالی به فروش می رسد.

۰۹۰۵۹۹۵۳۴6۲ ی
ش
رو

ف

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  ۰۹۱۵۲۱۷۴۹۹۸ - ۰۹۱۵۳6۲۴۹۹۸  
۳۲۲۱۸۴۹۰ - ۳۲۲۱۸۲۲۹

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

بیرجند –  خیابان جمهوری 19- حاشیه میدان شهید 
سندروس  تلفن: 32227361

نرخ کلیه خدمات براساس تعرفه خیریه و درآمد حاصله 
صرف درمان نیازمندان می گردد.

 9 تا 12 ظهرپزشک عمومی آقای دکتر محمد حسن صائب
4 تا 6/3۰ عصرپزشک عمومی آقای دکتر حشمت ا... رخش خورشید

 9 تا 12 ظهرکارشناس مامایی خانم بهاره فیروز جهان تیغی

 8/3۰ تا 11/3۰ صبحدندانپزشک خانم دکتر سیده  راضیه نوربخش

 یکشنبه ، سه شنبه ، پنجشنبهدندانپزشک آقای دکتر شهرام اربابی
 3/3۰ تا 6 عصر

شنبه ، دوشنبه ، چهارشنبه دندانپزشک خانم دکتر مریم قاضی زاده 
3/3۰ تا 6 عصر

درمانگاه خیریه حضرت ولی عصر )عج(
ساعات کار 8 صبح تا 12 ظهر      3/3۰ تا 6/3۰ عصر

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری ۲
)کوچه جنب پارک آزادی(

۰۹۳۰۴۴۴۷۲۴۸

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

لاستیک اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 ۰۹۱۵۴۱۳۱۳۵۵

۳۲۳۳۸۳۴۸ 

تهیه و توزیع انواع تایرهای ایرانی و خارجی

برگ سبز خودروی سمند تیپ  LXEF7CNG به شماره پلاک ۹۸۱ م ۳۹ ایران ۴۲ به نام سید محمدحسین 
سیدی دلوئی با کد ملی ۰۹۱۰۱۷666۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک نیروی خانم پاره وقت با 
روابط عمومی بالا )منشی تلفنی( 

نیازمندیم.
ساعت کاری: ۹ الی ۱۳

)مراجعه حضوری(  ۰۹۹۲۱۷۹۱۰۰6
حکیم نزاری ۱۲- بیمه رازی

یم
ند

زم
نیا

یک شرکت پخش مواد غذایی 
به یک نفر تحصیلدار و تعدادی 

بازاریاب آقا نیازمند است.
آدرس: شهرک صنعتی

۰۹۱۵6۰۴۱۹۵۲-۰۹۱۵۸6۳۱۰۸۹
۳۲۲۵۵۵6۷

یم
ند

زم
نیا

۳۲۴۳۵6۸6 - ۰۹۳6۵۲۳۷۰۱۴-۰۹۱۵۷۰6۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
روزی

انه 
  شب

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

۰915561488۰  جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خرید و فروش معادن، کارخانجات، املاک روستایی، باغ ویلا، اماکن 

ورزشی، کارگاهی، تولیدی، رفاهی و گردشگری، چاه کشاورزی، دامداری

 پرورش طیور، قارچ و آبزیان در استان خراسان جنوبی 

املاک دیار نوید        ۰9157617۰5۰



۵
یکشنبه * 16 آذر  1399 * شماره  4795 

توسعه کویر تایر با اجماع چند معدن بزرگ کشور

توزیع روزانه ۱۵ تن تخم مرغ؛ گرانی را از جهاد کشاورزی پیگیری کنید

شناسایی 74 بیمارجدید کرونا و فوت 7 نفر دیگر

صداوسیما-  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵۱ آزمایش جدید از افراد مشکوک به کرونا در استان گرفته شد که جواب ۷۴ آزمایش 
مثبت قطعی اعلام شد که ازین تعداد، ۲۲ نفر مربوط به بیرجند، ۶ نفر فردوس، ۱۵ نفر قاین، ۵ نفر طبس، ۸ نفر نهبندان، ۶ نفر درمیان، ۲ نفر سربیشه، ۱۰ نفر سرایان است. 

دکتر مهدی زاده  گفت: در ۲۴ ساعت گذشته همچنین ۷ نفر دیگر در استان در اثر ابتلا به کرونا فوت کردند  و با این تعداد، آمار کل فوتی های استان به ۶۳۹ نفر رسید.

* نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس در دیدار با شهردار و اعضای 
شورای شهر بیرجند گفت: مسئولان 
شورای شهر از سال ۹۰ خبر از آماده بودن 
طرح تفصیلی شهر بیرجند را دادند اما 
متاسفانه هنوز طرح ابلاغ نشده است این 

موضوع باید در اسرع وقت پیگیری شود.
* مدیر امور پسماند شهرداری گفت: 
مجوز تفکیک از مبدأ پسماندهای با ارزش 
بازیافتی با اخذ مجوز شورای اسلامی شهر 
برای اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در 

این بخش صادر می شود.
*قیمت گوشت مرغ در استان کاهش 
یافت و برای مصرف کننده ۲۰ هزار و 

۴۰۰ تومان تعیین شد.
* رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان از برخورد جدی پلیس با رانندگان 
متخلفی خبر داد که اقدام به مخدوش 

کردن پلاک خودروهای خود می کنند.
* بقاع متبرکه شهرستان های بیرجند، 
فردوس و نهبندان برای نگهداری از بیماران 
کرونایی در دوران نقاهت آمادگی دارند.
* ثبت نام داوطلبان عضویت در شورا های 
اسلامی شهرها از ساعت ۸ صبح روز 

چهارشنبه ۲۰  اسفند آغاز می شود.

اخبار  کوتاه 

ارزش  های دفاع مقدس در جنگ 
تبلیغاتی تبیین شود

تسنیم- نماینده ولی فقیه در استان گفت: باید در 
جنگ تبلیغاتی و رسانه ای امروز ارزش های دفاع 
مقدس تبیین شود. حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت چهلمین 
سالگرد دفاع مقدس در سپاه و بسیج استان اظهار 
کرد: گرامیداشت یاد و خاطره هشت سال دفاع 
مقدس خود یک دفاع است و در این دنیای جنگ 
تبیلغاتی امروز باید هدف این دفاع تبیین شود. 
فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( استان گفت: تا ۲۱ 
آذرماه هفته اختصاصی دفاع مقدس در خراسان 
جنوبی نام گرفته که در این راستا ۲۲۵ برنامه در 
استان برگزار می شود. سردار قاسمی از بازسازی 
عملیات والفجر ۹ نیز در استان خبر داد و بیان 
کرد: ستاد برگزاری سالگرد شهید سلیمانی نیز در 
استان تشکیل شده و برنامه هایی پیش بینی شده 
که امید است بتوانیم آنچه در خور شأن این شهید 

است در استان داشته باشیم.

دانشجویان، سرمایه های طلایی و 
آینده سازان ایران اسلامی

جم- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
در جلسه کمیسیون دانشجویی استان،تأکید کرد: 
دانشجویان، سرمایه های طلایی و آینده سازان 
ایران اسلامی می باشند.  خوش خبر به ۱۶ آذر 
به عنوان روز دانشجو اشاره کرد و گفت:  با وجود 
محدودیت های ناشی از شیوع کرونا، دانشگاه 
ها باید برای برگزاری این مراسم از ظرفیت های 
فضای مجازی و ویدئو کنفرانسی استفاده نمایند. 
شایان ذکر است: در این جلسه که با حضور کلیه 
اعضا برگزار شد، مقرر گشت؛ با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، کلیه برنامه ها و مراسم مربوط به 
گرامیداشت روز دانشجو در همه دانشگاه های 

استان به صورت غیر حضوری برگزار شود.

اهدا ۱۵4 تبلت توسط حامیان به ایتام 

اصغری- ۱۵۴ تبلت با همراهی خیرین به منظور 
برخورداری از آموزش و تحصیل مجازی، در 
اختیار دانش آموزان و دانشجویان تحت حمایت 
کمیته امداد قرار گرفت. سلم آبادی، مدیرکل 
کمیته امداد استان با بیان اینکه هم اکنون ۸۵۰۰ 
دانش آموز از خدمات حمایتی کمیته امداد برخوردار 
هستند، از مردم نیکوکار، خیران ارجمند، نهادها، 
سازمان های استان خواست علاوه بر دفاتر و 
 مراکز نیکوکاری این نهاد، از طریق کد دستوری 
# ۱۰۵۶۸۸۷۷* پایگاه اینترنتی emdad.ir تلفن 
غیر  و  نقدی  نیکوکاری ۰۹۶۸۸۷کمک های 
نقدی خود را در جهت حمایت از دانش آموزان 

تحت حمایت اعلام کنند. 

کارکنان گمرکات استان، سربازان
 بی ادعای جبهه اقتصادی 

گروه خبر- عابدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار، در مراسم تکریم مدیرکل سابق اداره کل 
گمرکات استان، کارکنان گمرکات استان را سربازان 
بی ادعای جبهه اقتصادی خواند که در مبادلات 
مرزی نقشی بسزا دارند. به گفته وی؛ خراسان 
جنوبی از حیث اداره کل گمرکات در رتبه خوب 
و مطلوبی قرار دارد. ناظر گمرکات خراسان رضوی 
که به عنوان نماینده سازمان گمرکات کشور در این 
جلسه حضور یافته بود نیز گفت: اجرای سیاست 
های اقتصادی دولت در زمینه صادرات و واردات 
و ترانزیت کالا و خدمات به گمرک سپرده شده 
است. جهان خواه تأکید کرد: با توجه به اهمیت 
این موضوع، تمام اهتمام گمرک در انتصاباتی که 
صورت می دهد هدف این است که مدیرانی در 
رأس امور قرار بگیرند که بتوانند در عین شجاعت، 
تصمیم ساز و تصمیم گیر باشند.در پایان این 
جلسه از زحمات ۹ ساله خاشی به عنوان مدیرکل 
گمرکات استان تجلیل و با اهداء حکمی از سوی 
رئیس گمرکات کشور، رحیمی زاده به عنوان 
سرپرست اداره کل گمرکات  استان معرفی گشت.

مصوبات اقتصادی ستاد ملی کرونا

ایجاد پایانه صادراتی گل در خراسان جنوبی با افزایش سطح تولید

کاهش خسارت های ناشی از بحران با افزایش اطلاع رسانی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در 
جلسه ستاد ملی کرونا به صورت تصویری 
تصمیم  چهار  جلسه  این  یافت.  حضور 
طبق  نخست،  داشت؛  همراه  به  اقتصادی 
مصوبه تسهیل بدهی بدهکاران شبکه بانکی 
مجلس شورای اسلامی در سال ۹۷، اشخاص 
حقیقی و حقوقی مهلت یافتند تا بدهی معوقه 
بر  پایان سال ۹۸ پرداخت کنند.  تا  را  خود 
این اساس اشخاص حقیقی تا ۵۰۰ میلیون 

تومان و اشخاص حقوقی تا ۲ میلیارد تومان 
می توانستند از این مهلت استفاده کرده و با 
شرایط معین شده بدهی خود را بپردازند، اما 
اسفند ماه سال ۹۸ با شیوع ویروس کرونا 
همزمان بود و بسیاری از واحدهای تولیدی 
نتوانستند از این شرایط بهره مند شوند لذا به 
پیشنهاد بانک مرکزی و کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، در ستاد ملی کرونا 
تصویب شد که مهلت تعیین شده تا پایان سال 

گذشته تا اسفندماه سال ۹۹ تمدید شود. طبق 
این مصوبه، فرصت مراجعه واحدهای تولیدی 
به بانک ها و مؤسسات اعتباری تا پایان آذرماه 
تعیین شده تا پس از بررسی حساب متقاضیان، 

در اسفندماه پرداختی ها انجام شود.
طبق مصوبه دوم، واحدهای اقتصادی که با 
اعمال محدودیت  های شدید در شهرهای قرمز 
و نارنجی متحمل آسیب شده اند در کنار برخی 
تسهیلات، برای پرداخت سهم کارفرمایی بیمه 

تأمین اجتماعی آنها ۲ ماه مهلت تعیین شد و 
البته بررسی هایی انجام شده تا سازمان تأمین 

اجتماعی از این تصمیم دچار مشکل نشود.
بر اساس سومین مصوبه؛ تسهیلاتی برای 
فعالان بخش ورزشی در نظر گرفته شده و 
متقاضیان واجد شرایط می توانند تا پایان دی ماه 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند و اقساط تسهیلات 
نیز از اول خردادماه سال آینده آغاز خواهد شد.

صورت  به  که  حمایت ها  و  کمک ها  همه 

به  بلاعوض  کمک  یا  بانکی  تسهیلات 
خانوارها و واحدهای اقتصادی پرداخت شده، 
با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا »مستثنیات 
که  معنی  این  به  می شوند،  تلقی  دین« 
محدودیت های ماده )۵( اصلاح قانون صدور 
چک شامل این گروه ها نمی شود، بر همین 
اساس ممنوعیت افتتاح حساب و قطع باقی 
خدمات به طور استثنایی در مورد این پرداخت ها 

و تسهیلات اعمال نخواهد شد.

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  خیرآبادی- 
استان  با بیان اینکه در خراسان جنوبی ۱.۵ هکتار 
سطح زیر کشت گل رز در دو واحد گلخانه ای 
داریم، گفت: برای ایجاد پایانه صادراتی گل رز 
در خراسان جنوبی نیاز به افزایش سطح تولید 
است.قوسی با اشاره به اینکه تولید گل رز در 

استان سالیانه به یک میلیون و ۲۰۰ هزار شاخه 
گل می رسد، بیان کرد: بیشتر گل رز تولیدی 
در خراسان جنوبی به تهران، مشهد و اصفهان 
صادر می شود. وی اظهار کرد: بر اساس نظر 
کارشناسان و صاحب نظران به واسطه نور 
کافی، شیوه مطلوب تولید و نوع رنگ بندی 

گل رز تولیدی در خراسان جنوبی از کیفیت 
بسیار بالایی برخوردار است که این موضوع بر 

قیمت تأثیر می گذارد. 
وی با بیان اینکه از استان های دیگر نیز گل 
رز  گل  کرد:  اظهار  می شود،  استان  وارد  رز 
از نظر استقامت و طول  تولیدی در استان 

ماندگاری نیز مطلوب است.وی ادامه داد: گل 
رز خراسان جنوبی که به دیگر استان ها می رود 
به سایر کشورها نیز صادر می شود که بسیار 
ارزشمند است.قوسی در این زمینه که برای 
افزایش صادرات گل رز استان و صادرات گل 
از خود استان چه اقداماتی باید صورت گیرد، 

گفت: در وهله اول باید سطح زیر کشت گل 
رز در خراسان جنوبی را افزایش دهیم،  بعد از 
افزایش سطح زیر کشت گل رز و افزایش تولید 
می توانیم انتظار ایجاد پایانه صادراتی گل در 
استان را داشته باشیم که این موضوع در مورد 
سایر محصولات گلخانه ای نیز صدق می کند.

گروه خبر- سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استاندار گفت: هر چه میزان آگاهی 
بروز  از  قبل  اطلاع رسانی ها  و  بخشی ها 
شرایط بحرانی بیشتر باشد، مطمئناً مردم برای 
مواجهه با موقعیت پیش آمده آمادگی بیشتری 
دارند و در نتیجه حجم خسارت هایی که رقم 
می خورد، کمتر خواهد بود.  خوش خبر با بیان 

این مطلب در جلسه ستاد هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران استان خاطرنشان کرد: 
فرمانداران به عنوان مدیریت عالی هر شهرستان 
و دستگاه های اجرایی به فراخور وظیفه و جامعه 
هدفی که دارند، باید نسبت به اطلاع رسانی در 
خصوص شرایط بحرانی اقدام نمایند. به گفته 
وی؛  از ظرفیت رسانه ها و صدا و سیما در این 

شرایط باید به نحو مقتضی استفاده شود. 
وی گفت:دستگاه های خدمات رسان، هلال 
احمر، اورژانس، شهرداری ها، دهیاری ها و... 
همه باید در حالت آماده باش کامل باشند و 
راهدارخانه ها هم با تأمین امکانات و تجهیزات 
لازم برای استقرار و پذیرایی از مردم آماده باشند. 
خوش خبر ادامه داد: فرمانداران، پیش بینی لازم 

برای اسکان و استقرار اضطراری افراد حادثه دیده 
به ویژه در مناطق پر بارش را داشته باشند. 

وی تأکید کرد: توزیع پایگاه های امدادی به گونه 
ای باشد که همه مناطق به سرعت پوشش داده 
شوند. به گفته وی؛ جهاد کشاورزی نیز باید به 
منظور کاهش خسارت به مرغداری ها، گلخانه 
ها، مزارع، باغات، دامداری ها و دامپروری ها، به 

جامعه هدف خود اطلاع رسانی کند. 
بینی  پیش  به  عنایت  با  است:  ذکر  شایان 
هواشناسی مبنی بر نفوذ توده هوای ناپایدار به 
جو استان، سامانه بارشی از  امروز در استان فعال 
خواهد شد و احتمال وقوع بارندگی های رگباری 
شدید و همچنین جاری شدن روان آب تا صبح 

سه شنبه در استان قابل پیش بینی است.

جم- استاندار خراسان جنوبی از اجماع چندین 
معدن بزرگ کشور برای توسعه کویر تایر خبر 
داد.  ملانوری با اعلام این خبر در جلسه دیدار 
با مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری امید گفت: 
این دیدار که با حضور رئیس هیئت مدیره 
شرکت ملی صنایع مس ایران و مدیر عامل 
شرکت کویر تایر همراه بود، درباره طرح توسعه 
کویر تایر رایزنی شد.  وی ادامه داد: در این 

طرح جدید، کویر تایر به تولید تایر دامپ تراک 
)تایرهای معدنی( ویژه کامیون های بزرگ 

معدنی اقدام خواهد کرد. 
استاندار تصریح نمود: طرح تولید تایرهای 
و  تایر  کویر  شرکت  محوریت  با  معدنی 
مس،  بازنشستگی  صندوق  همراهی  با 
مجتمع صنعتی معادن گل گهر و چندین 
عملیاتی  کشور،  سطح  در  دیگر   معدن 

می شود. ملانوری متذکر شد: این طرح با 
سرمایه گذاری چندصد میلیارد تومانی، زمینه 
اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر را فراهم می کند.  
وی افزود: درآمد زایی و کمک به توسعه 
استان از دیگر پیامدهای این طرح توسعه 
ای است.  استاندار در ادامه صحبت هایش 
درخصوص موارد مطرح شده در این جلسه 
برای  امید  شرکت  گذاری  سرمایه  گفت: 

اجرای طرح توسعه کویر تایر که در سفر 
دکتر مدرس خیابانی به استان مطرح شده 

بود نیز یکی از محورهای این گفتگو بود. 

ملانوری اظهار کرد: نیاز ۶ میلیون دلاری کویر 
تایر برای اجرای این طرح نیز با نظر مساعد 

شرکت سرمایه گذاری امید همراه شد.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان: حضور کاروان پیک امید در موسسه به مناسبت روز جهانی معلولان که باعث شادی اعضای این خانه شد را ارج می نهیم.

 ـنوبت اول «  اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی  »آگهی مزایده 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی در نظر دارد: به استناد ماده 5 قانون الحاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ) شماره 2 ( و ماده 24 قانون مدیریت خدمات کشوری نسبت به 
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 سایر هزینه های مرتبط با قرارداد خواهد بود . ـ مبلغ سپرده شرکت در مزایده برای هر یک از موارد ردیف های
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که می بایست به صورت »ضمانتنامه بانکی شرکت در مزایده « در وجه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی با اعتبار 3 ماه تهیه و به همراه اسناد مزایده تحویل گردد. ـ هزینه آگهی روزنامه بابت مزایده بر عهده برنده 
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* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 3000 تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

0۵۶3۲۲۵۵۱۱۸ - 0۹3۵۸۷۵3۴3۴شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

فروش اقساطی کلیه محصولات مدیران خودرو
 نمایندگی ناصری

آدرس:  ابتدای خیابان معلم نمایندگی مدیران خودرو، ناصری
3۲۲۱۸03۴-۵  /0۹0۲۵۶۱0۸۸۸ تعداد محدود  
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امام رضا علیه  السلام فرمودند :

الناسُ ضَربانِ: بالغٌِ لا یكَتفَي، وطالبٌِ لا یجَِدُ

مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و آن را نمی یابد.

)کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

شورای امنیت ملی: مصوبه هسته ای 
 مجلس به زیان مصالح ملی نیست

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در بیانیه ای 
عنوان  کرد: نظر کارشناسی دبیرخانه در خصوص 
قانون  تصویب  و  تکمیل  شکل گیری،  مراحل 
»اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها و صیانت 
از حقوق مردم« این است که قانون فوق مسئله 
خاصی به زیان مصالح ملی ایجاد نمی کند و بر 
عکس، آنچه بر خلاف مصالح ملی بوده و مورد 
نگرانی می باشد، همین جنجال هایی است که شأن 
و جایگاه نهادهای قانونی کشور را مورد خدشه قرار 
وارد  ملی خسارت  انسجام  و  به وحدت  و  داده 
می کند. اظهارنظرها و رفتارهایی که طی روزهای 
اخیر شاهد آن بودیم، مصالح و منافع ملی را قربانی 
اغراض و منافع گروهی و جناحی نموده و ضمن 
آنکه هیچ گونه نفعی برای کشور ندارد، پیام و آدرس 

غلط به دشمنان منتقل می کند.

 لیلاز:  مصوبه مجلس نشان داد 
در کشور وحدت وجود ندارد

سعید لیلاز تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی، 
در گفت وگویی بیان کرد: وقتی مجلس در خارج 
از چارچوب توافق شده در نظام قانونی می گذارد 
و تعهداتی ایجاد می کند چند تا نتیجه دارد؛ یکی 
اینکه یک پیام تشتت و درگیری داخلی به دنیا 
مصوبه  این  که  می دهد  توضیح  او  می فرستد. 
چیزی بیش از تصمیم یک جریان سیاسی نیست 
و نمی توان آن را به عزم و تصمیم راهبردی نظام 
تعمیم داد. لیلاز معتقد است: مخالفان دولت بیش 
از هر چیز با لحاظ کردن مسأله انتخابات ۱۴۰۰ 

 وارد چنین بازی  شده اند.
نماینده تهران : افکار عمومی را برای 
 بازگشت آمریکا شرطی می کنند 

حرکت  این  گفت:  مجلس  در  تهران  نماینده 
بهانه  به  اصلاح طلبان  و  دولتی ها  که  جدیدی 
روی کار آمدن بایدن آغاز کرده اند یک بازی و 
فریب افکار عمومی و کلاهبرداری سیاسی است. 
موسوی افزود:  اینکه به افکارعمومی القا می شود با 
ریاست جمهوری بایدن اتفاقات مهمی رقم خواهد 
خورد، خوشبینانه ترین حالت بازگشت آمریکا به 
برجام است که به نظر من حرکت جدیدی صورت 
نخواهد گرفت و این نوعی بازی با افکارعمومی 
است تا بتوانند آنها را همچون گذشته شرطی کنند.

حجاریان: سال ۱۴۰۰ با ضعیف ترین 
رئیس جمهور تاریخ روبرو خواهیم بود

 سعید حجاریان، تئوریسین جریان اصلاحات نوشت:
 سال ۱۴۰۰ هر آنکه به صحنه بیاید و جانشین روحانی

شود از این قبیل مزیت های نسبی اعم از حمایت 
رهبری )دولت آیت ا... خامنه ای(، تیم سازندگی 
آقای  )دولت  گفتمان  هاشمی(،  آیت ا...  )دولت 
خاتمی(، ثروت بادآورده )دولت آقای احمدی نژاد( 
و تیم مذاکره کننده )دولت آقای روحانی(، بی بهره 
است، بنابراین مطمئناً با نیرویی ضعیف تر از تمامی 

 رؤسای جمهور مواجه خواهیم بود.
هاآرتص: ترور دانشمند ایران با هدف 

 جلوگیری از بازگشت بایدن به برجام بود
هاآرتص نوشت : در فاصله کمتر از دو ماه مانده به انتقال 
قدرت در واشنگتن، رئیس جمهور ترامپ احتمالًا 
 با دادن چراغ سبز برای ترور محسن فخری زاده 
دست به یکی از آخرین اقدامات تحریک آمیز 
خود زده است. هدف از این عملیات که می تواند 
باعث تشدید تنش های منطقه ای شود، بهره بردن 
از لحظات پایانی دوره ترامپ برای دشوار کردن کار 
رئیس جمهور منتخب جو بایدن جهت بازگشت به 

 توافق هسته ای بین المللی با ایران است. 
 اکثر کاندیدا های مطرح ۱۴۰۰ آنهایی 
 هستند که سال ها به قدرت چسبیده اند

بدیهی تر  نوشت:  اسلامی  جمهوری  روزنامه 
افراد  پیدا کرد که  را  این نمی توان واقعیتی  از 
مطرح برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
آن گونه که نام شان سر زبان هاست، از همان 
گروه چسبیده به قدرت هستند. از تلاش های 
شبانه روزی رسانه ملی هم به روشنی فهمیده 
افراد،  همین  میان  از  می زند  زور  که  می شود 
یکی را بر کرسی ریاست جمهوری بنشاند. مردم 
نسبت به این چهره های تکراری حساسیت دارند. 
اینها را آزموده اند و با قرار گرفتن در معرض آراء 
مردم، آزموده و رفوزه شده اند. اینها اگر در مسندی 
که هستند موفقند، خوبست در همانجا بمانند و 

موفقیت های بیشتری کسب کنند.

احتمال واردات یک محموله واکسن 
کرونا در ۲ ماه آینده وجود دارد

مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو گفت: به منظور 
تامین هرچه سریع تر واکسن کرونا، همزمان با 
ادامه تولید داخل، مذاکرات با شرکت های خارجی 
تولیدکننده انجام شده و پیش بینی می کنیم در 
صورت تایید واکسن ها و تامین ارز مورد نیاز، در دو 

ماه آینده بتوانیم یک محموله را وارد کنیم.

حسین  بازدید  در  دادگر  مهندس 
خسروی، نماینده  مردم شهرستان های 
مجلس  در  خوسف  و  درمیان  بیرجند، 
توزیع  شرکت  ستاد  از  اسلامی  شورای 
گزارش  جنوبی،  خراسان  برق  نیروی 
جامع از وضعیت صنعت برق استان ارائه 
کرد و گفت: وزارت نیرو با برنامه ریزی 
شده  موفق  برق  بخش  در  منسجم 
ضمن  منابع  های  محدودیت  علیرغم 
حفظ پایداری برق تحویلی به مشترکان 
و تداوم خدمت رسانی از  ایجاد مشکل 

برای مردم جلوگیری کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
با  دادگر  مهندس  استان،  برق  نیروی 
بیان اینکه این شرکت بیش از 382 هزار 
مشترک، در استان را تحت پوشش دارد، 
افزود: تقریبا  5۰ درصد مصرف مشترکان 
برق در این استان در بخش کشاورزی 
و صنعتی، 28 درصد در بخش خانگی 
و مابقی در بخش های اداری، تجاری و 
عمومی صورت می گیرد.  وی با اشاره به 
حجم بالاي تیرهاي فرسوده در استان 
به دلیل خوردگي پایه هاي بتني گفت: 
براي اصلاح این وضعیت به بیش از 2۱۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 

جمعيت  درصد   100 برخورداری 
شهري از نعمت برق

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی ادامه داد: در سایه تلاش 
همکاران در سال های اخیر ۱۰۰ درصد 
جمعیت شهري و 99.9 درصد خانوارهای 

 روستایي از نعمت برق برخوردار شده اند. 
 ۱۶3۰ اینکه  بیان  با  دادگر  مهندس 
برخوردار  برق  نعمت  از  استان  روستای 
جمعیت  درصد   ۱۰۰ گفت:  است، 
روستایي بالاي ۱۰ خانوار از نعمت نیروی 
برق برخوردار است. وی تصریح کرد: با 
بیماری  شیوع  چون  مشکلاتی  وجود 
شدید  محدودیت های  تحریم ها،  کرونا، 
اعتباری و میزان مطالبات بسیار بالا از 
مصمم  همکاران  تلاش  با  مشترکان، 
شبانه  تلاش  و  جهادی  کار  با  هستیم 
روزی کوچکترین مشکلی به مردم وارد 
هاي  پروژه  اجراي  گفت:  دادگر  نشود. 
رویه  تدوین  و همچنین  تلفات  کاهش 
ها و دستورالعمل هاي جاري شرکت با 
رویکرد کاهش تلفات موجب دستیابي به 
تلفات تک رقمي )۶.9۶ درصد( در پایان 
سال 98 گردیده و  دستیابی به جایگاه 
مناسب در بین شرکت هاي توزیع کشور 

حاصل شده است.
اجرای سامانه آنلاين اعلام زلزله 
تاثير  و شناسايي محدوده تحت 

زلزله در GIS ، براي  نخستين بار 
در کشور

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
کامل  سازي  پیاده  به  جنوبی   خراسان 
سیستم Gis  تا سطح لوازم اندازه گیري 
مشترکان در کل استان اشاره و افزود: ایجاد 
لایه اطلاعاتي مختلف از جمله اطلاعات 
هواشناسي، سیل ، گسل، راه ها، شهر و 
روستاه ها ، معادن ، چاه هاي کشاورزي 
خطوط  پراکنده،  تولید  منابع  برق،  بدون 
  GIS انتقال و فوق توزیع  و ... در سامانه
مهندس  است.  شده  عملیاتی  و  اجرایی 
دادگر استفاده از سامانه آنلاین اعلام زلزله 
و شناسایي محدوده تحت تاثیر زلزله در 
GIS ، براي  نخستین بار در کشور را از 
جمله اقدامات ارزشمند در شرکت نام برد. 

با توجه به وجود گسل هاي  وی گفت: 
فعال در سطح استان خراسان جنوبي و 
تجربه وقوع زلزله هاي مهیب نظیر )زلزله 
زیرکوه،  بیاض،  طبس، خضري و دشت 
زهان، آرین شهر و ...( براي نخستین بار 
در کشور، سامانه هشدار سریع زمین لرزه با 

همکاري مرکز زلزله نگاري خراسان جنوبي 
وابسته به مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران، 
راه  شرکت  این  دیسپاچینگ   مرکز  در 

اندازي شده است. 
دادگر اضافه کرد: اطلاع رساني از محل و 
میزان دقیق زمین لرزه به صورت آنلاین 
از  اجرایي، اطلاع  اعزام گروه هاي  براي 
هاي  گروه  تردد  براي  ایمن  مسیرهاي 
اعزامي به محل وقوع حادثه و آمادگي و 
هماهنگي لازم براي همکاري با استان 
اهداف  جمله  از  معین  و  همجوار  هاي 
و  زلزله  اعلام  آنلاین  سامانه  اندازی  راه 
  GIS شناسایي محدوده تحت تاثیر زلزله در
است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی به خوردگي پایه هاي بتني 
و تعریف پروژه تحقیقاتي و نیاز به اعتبار 
اصلاح پایه هاي فرسوده اشاره و افزود: 
سولفاته بودن خاک بیشتر مناطق استان 
و اثر خورندگي شدید آن بر روي تیرهاي 
سیماني عمر مفید تیرها را به شدت تقلیل 
داده و پایداري شبکه را به مخاطره مي 
دستور  در  تیرها  این  تعویض  که  اندازد 

کار قرار گرفته است. دادگر با بیان اینکه 
موقعیت این پایه ها روي نقشه GIS تعیین 
شده است، افزود: براي اصلاح وضعیت آنها 
بالغ بر 2۱۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

نظام  پشتوانه  بزرگترين  مردم 
جمهوری اسلامی هستند

بیرجند،  شهرستان های  مردم  نماینده 
شورای  مجلس  در  خوسف  و  درمیان 
اسلامی با بیان اینکه اگر مردم و پشتوانه 
مردمی نباشد هیچ کاری در کشور از پیش 
جمهوری  مهم  پشتوانه  گفت:  نمی رود، 

اسلامی همین مردم هستند.
حسین خسروی در دیدار با مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره ، معاونان و مدیران 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی ، 
به سیل  شهریور ماه امسال در استان اشاره 
و افزود: در این سیل مردم تشکر و رضایت 
برق  توزیع  شرکت  خدمات  از  ویژه ای 
داشتند که ما نیز به سهم خود از خدمات به 

موقع صورت گرفته تشکر می کنم. 
نباشد مشکلات  برق  اگر  داد:  ادامه  وی 

ویژه و متعددی در زندگی مردم رخ خواهد 
داد و برق جایگاه ویژه ای در زندگی امروز 
دارد.  خسروی مردم را یکی از ارکان مهم 
انقلاب در کنار آموزه های دینی و رهبری 
دانست و تصریح کرد: اگر مردم و پشتوانه 
مردمی نباشد هیچ کاری از پیش نمی رود 
و پشتوانه مهم جمهوری اسلامی همین 

مردم هستند.

همدلی تمام مسئولان برای رفع 
مشکلات مردم

و  کارها  تمامی  اینکه  بیان  با  خسروی 
اقدامات ما باید به نفع مردم باشد، افزود: 
ما باید به عنوان مجموعه حاکمیتی بتوانیم 
وضعیت  برای  و  بگیریم  را  مردم  دست 
معیشت مردم تلاش کنیم. وی بر همدلی 
مجموعه های حاکمیتی در شرایط امروز 
تمام  کرد:  نشان  خاطر  و  تاکید  کشور 
مسئولان چه در دولت و چه در مجلس باید 
با هم همدل بوده و برای رفع مشکلات 

مردم تلاش کنند. 
تجارت  را  برق  خسروی صنعت  حسین 
و علمی بزرگ دانست و اظهار امیدواری 
کرد: وضعیت فعلی و مشکلات اقتصادی 
جامعه استمرار نیابد و با فسادهای کلان 
اقتصادی در کشور مقابله شود.  خسروی 
از اقدامات ارزشمند این سازمان برای ارائه 
استان  برق  مشترکان   به  بهتر  خدمات 
قدردانی و از آمادگی نمایندگان ملت برای  
پیگیری مباحث قانون گذاری برای کمک 

به شرکت توزیع نیروی برق خبر داد.

نماینده مردم بیرجند در بازدید از شرکت توزیع نیروی برق استان مطرح کرد:

رضایت از خدمت رسانی شرکت برق خراسان جنوبی در بحران ها
عکس : حسين جليلی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای – نوبت دوم
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